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Namysłów – marzec 2025r 



1.  WPROWADZENIE 

Niniejszy dokument stanowi podsumowanie działalności klubów sportowych oraz  szkół podstawowych 

Gminy Namysłów w obszarze sportu szkolnego w 2024 roku.  Gmina Namysłów wspierając szeroko 

rozumiany sport, przekazała w 2024 roku środki finansowe klubom i stowarzyszeniom prowadzącym 

działalność sportową w trojaki sposób, poprzez:  

1. Dotacje z budżetu Gminy Namysłów na realizację zadań publicznych zakresu wspierania  

      i upowszechniania kultury fizycznej  przyznane w wyniku otwartego konkursu ofert. 

2. Przyznanie tzw. małego grantu na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania  

      i  upowszechniania  kultury  fizycznej,  przyjętego  z  pominięciem  procedury  konkursowej. 

3. Dotacje na realizację zadań publicznych z obszaru przeciwdziałania uzależnieniom  

       i  patologiom  społecznym. 

Udział Gminy w finansowaniu sportu szkolnego na podstawie wydatków 2024r, wskazuje na niewielką 

kwotę finansową kierowaną dla szkół podstawowych na wsparcie prowadzonej przez szkoły 

działalności sportowej. Należy przeanalizować czy środki te są wystarczające pamiętając, że  

namysłowskie szkoły podstawowe od wielu lat są pod względem wyników sportowych w czołowej 

trójce  województwa  opolskiego.  

Każdy podmiot działający na terenie Gminy Namysłów w sferze kultury fizycznej i sportu, po spełnieniu 

wymogów formalnych, ma prawo ubiegać się o wsparcie.  Gmina nie ma prawa ingerować w działalność 

stowarzyszeń, w formie których  działa większość  klubów sportowych. Może weryfikować ich 

działania  tylko w zakresie zawartej umowy, czy środki publiczne zostały prawidłowo wydane.  

W roku 2024 wsparcie finansowe otrzymały kluby sportowe z grupy dyscyplin znaczących 

priorytetowych dla Gminy Namysłów: 

 –     sporty drużynowe:  piłka nożna, siatkówka mężczyzn  i  koszykówka ; 

 –     sporty indywidualne:  zapasy,  lekkoatletyka i jeździectwo. 

Wsparcie finansowe otrzymały również kluby sportowe prowadzące szkolenie dzieci  

i młodzieży w dyscyplinach z grupy  znaczących pozostałych dla Gminy: - mieszane sztuki walki  

i gimnastyka. 

Poprzez swoje działania Gmina Namysłów chce upowszechniać sport wśród dzieci i młodzieży, 

jednocześnie zachęca je do uczestnictwa w zajęciach sportowych prowadzonych przez  kluby sportowe 

działające w formie stowarzyszeń oraz szkoły podstawowe w ramach zajęć pozalekcyjnych ( SKS-y )  

i lekcji wychowania fizycznego. Aby tak się stało, kluby muszą cały czas podnosić zarówno poziom 

sportowy jak i organizacyjny, a także walczyć o udział  w zawodach / rozgrywkach na poziomie 

regionalnym i centralnym. Pozwoli to na utrzymanie najlepszych zawodników w Gminie Namysłów  

do czasu zakończenia szkoły średniej i podjęcia studiów poza Namysłowem (w przypadku 

najzdolniejszych, w wyjątkowych przypadkach do zakończeniu szkoły podstawowej).   

Coraz częściej nasze kluby podejmują współpracę w ramach  umów partnerskich  

i współpracują ze znanymi klubami w oparciu o ustalone umownie standardy m.in. „Śląsk” Wrocław, 

„Piast” Gliwice czy „Rekord” Bielsko-Biała.  

Współcześnie w polityce dużych miast i samorządów lokalnych coraz większego znaczenia nabierają 

działania dotyczące kształtowania przestrzeni związanej z wykorzystaniem czasu  wolnego. Działania 

tego rodzaju, traktowane są  jako jeden z ważniejszych czynników rozwoju miast i regionów. Inwestycje 

w kulturę, rozrywkę, sport, turystykę czy zajęcia rekreacyjne, nie tylko wpływają na zwiększenie 

szeroko pojętej atrakcyjności gmin, lecz także podnoszą jakość życia mieszkańców, przyciągają 

inwestorów,  poprawiają jakość przestrzeni miejskiej itp. 



 

2. WYNIKI SPORTOWE  -  Najwyższe osiągnięcia 2024r 

 

Sporty indywidualne  

Zapasy:  

Karolina Lojanich - Mistrzostwa Europy U-15 - V miejsce  (66kg)   

Aleksandra Witoś     -  Młodzieżowe Mistrzostwa Europy U-23 - XIII miejsce (59kg)  

Gracjan Matyjasek           -       Mistrzostwa Europy Juniorów młodszych U-17 - VII miejsce (71kg)  

Jakub Asztemborski        -       Mistrzostwa   Europy        U-15       -                  XV   miejsce   (52kg)  

Aleksandra Witoś   - Mistrzostwa Polski Seniorek - II miejsce  (59kg)  

Oskar Niedżwiecki    -  Mistrzostwa Polski Juniorów U-20 - II miejsce (57kg)  

Wiktor Bender       - Mistrzostwa Polski Juniorów U-10 - III miejsce (70kg)  

Gracjan Matyjasek                  -      Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych U-17 - I miejsce (71kg)  

Wiktor Rysa                   -        Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych U-17 - II miejsce (92kg)  

Łukasz Stefański              -         Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych U-17     III miejsce (48g)  

Jakub Asztemborski  -  Mistrzostwa Polski U-15 - II miejsce  (52 kg)  

Łukasz Stefański    - Mistrzostwa Polski U-15 - III miejsce  (48kg)  

Karolina Lojanich         -  Mistrzostwa Polski Młodziczek U-14 - I miejsce  (66kg)  

Mikolaj Marcinkiewicz     -  Mistrzostwa Polski Młodzików U-14 - II miejsce (35kg) 

Artur Gorzeja               -    Mistrzostwa Polski Młodzików U-14  -  II miejsce  (38kg) 

Jakub Sikora                                -       Mistrzostwa  Polski  Młodzików  U-14    -  III  miejsce    (52kg) 

Lekkoatletyka:  

Emilian Mikluśkiewicz  - Mistrz. Europy U18 w Bańskiej Bystrzycy - XII miejsce w trójskoku  

Zuzanna Kozan  - Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży U-18 w Lublinie I miejsce w 7 - boju   

Emilian Mikluśkiewicz - Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży U-18 w Lublinie  II miejsce  w 

trójskoku. 

Zuzanna Kozan - Halowe Mistrzostwa Polski U18 we Wrocławiu II miejsce w 5 - boju.  

Emilian Mikluśkiewicz  -  Halowe Mistrzostwa Polski U18 we Wrocławiu  II miejsce w skoku  

w dal. 

Sporty zespołowe  

Piłka nożna:  

NKS  „Start”  - Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS   juniorów  młodszych – IV miejsce 

NKS  „Start”  -  awans drużyny juniorów młodszych NKS „Start” do Ligi Opolskiej OZPN.  

NKS   „Startu” -  udział drużyn trampkarzy, juniorów młodszych w rozgrywkach  najwyższych  

lig województwa opolskiego prowadzonych przez Opolski Związek Piłki Nożnej.  

LZS Smarchowice Śląskie i  NKS „Start” Namysłów ( II drużyna ) - udział w  rozgrywkach seniorów 

klasy A ( grupa II)  - OZPN.  

Piłka siatkowa:   

NKS „Start”  Sekcja Halowa  -  udział w rozgrywkach III ligi Opolskiego Związku Piłki Siatkowej. 

 

 

 



3. INFORMACJE  KLUBÓW  SPORTOWYCH  Z  GMINY  NAMYSŁÓW 

Kluby i stowarzyszenia funkcjonujące na terenie Gminy Namysłów, złożyły do Urzędu Miejskiego  

w Namysłowie specjalne ankiety, przygotowane przez Namysłowską Radę Sportu, w których podały 

informacje: władze klubu/stowarzyszenia, sekcje sportowe, sztab szkoleniowy, bazę sportową, liczbę 

zawodników, znaczące osiągnięcia, najlepsi zwodnicy, liczbę powołań do kadry wojewódzkiej, liczbę 

powołań do kadry Polski, stałe rozgrywki ligowe, inne zawody, najważniejsze imprezy organizowane 

przez klub/stowarzyszenie, pozyskane środki finansowe, najważniejsze potrzeby klubu, przeszkody  

w rozwoju sportowym i organizacyjnym klubu, cele sportowe, aktualną wysokość składki 

członkowskiej jeżeli jest pobierana i  roczne koszty działalności.  

Wydział Edukacji, Zdrowia i Sportu wysłał prośbę do 14 klubów o wypełnienie ankiet i ich odesłanie. 

Wypełnione ankiety przekazało 9 klubów, których informacje przedstawiono w raporcie. Nie odesłało 

ankiet 5 klubów   reprezentujących dyscypliny: taekwon-do, mieszane sztuki walki, gimnastykę, 

jeździectwo i piłkę nożną ( 1 - klub ).  

Informacje  klubów  sportowych  zgodnie  z  ankietami. 

1) Ludowy Uczniowski Klub Sportowy  ( LUKS ) „Orły” w Namysłowie 

Władze klubu:  

Edyta Marcinkiewicz – Prezes Zarządu 

Łukasz Rakieta – Wiceprezes 

Dariusz Stępień – Sekretarz 

Kazimierz Szelągiewicz – Skarbnik 

Bartosz Dorociak – Członek Zarządu 

 

Sekcje Sportowe: zapasy styl wolny i zapasy kobiet 

Sztab Szkoleniowy: Edyta Marcinkiewicz, Radosław Marcinkiewicz, Alicja Malicka, Paweł Malicki, 

Dariusz Stępień. 

Baza sportowa: ul. Kolejowa 1, Namysłów. Stan Sali bardzo dobry, budynek oddany do użytkowania 

w 2023 r. Sprzęt sportowy stanowiący wyposażenie obiektu w większości stanowi własność klubu LKS 

Orzeł. Część sprzętu  stanowi własność LUKS Orły.  

Liczba zawodników: 72 

Osiągnięte znaczące wyniki sportowe w 2024 r.: 

Zawodnicy klubu w 2024 r. startowali w następujących Turniejach: 

1. X Międzynarodowy Turniej o Puchar Burmistrza Miasta Bielawa  

2. IV turniej o Puchar Burmistrza Namysłowa 

3. XIII Międzynarodowy Turniej z okazji konstytucji 3 maja 

4. Turniej mini zapasy „Walka o szarfę” połączony z obchodami 25-lecia istnienia Klubu LUKS 

„Orły” 

5. IV Międzynarodowy Turniej Ziemi Krapkowickiej 

6. Lato Sieradzkie 

7. XI Międzynarodowy Memoriał im. Witka Prociaka i Patryka Żymańczyka 

8. IV Turniej im. J. Schabikowskiego i T. Łaty w zapasach 

9. Turniej Mikołajkowy w mini zapasach dla dzieci 

10. Heros Lady Open Boguszów Gorce 

Najlepsi zawodnicy: Południak Lena, Bednarczyk Antoni, Południak Natan, Yankivskyi Denis, Piesyk 

Iliana, Łuczek Igor, Jakubczak Kordian, Paździor Aleksander. 

Liczba powołań do kadry wojewódzkiej: nie dotyczy 



Liczba powołań do kadry Polski: nie dotyczy 

Stałe rozgrywki ligowe: nie dotyczy 

Najważniejsze imprezy organizowane przez Klub:  

- Turniej z okazji Dnia Dziecka  

-  Turniej Mikołajkowy dla dzieci.  

Od 4 lat Klub współorganizuje z LKS „Orzeł”  - Turniej o Puchar Burmistrza Namysłowa   

w zapasach stylu wolnego oraz od 11 lat Międzynarodowy Memoriał im. Witka Prociaka  

i  Patryka  Żymańczyka. 

Pozyskane środki finansowe w 2024 r. poza dotacjami Gminy Namysłów: Urząd Marszałkowski 

Województwa Opolskiego „Marszałkowski Klub Sportowy” dotacja -10.000 zł, Ministerstwo Sportu i 

Turystyki „Program Klub” dotacja w wysokości  -  10.000 zł. 

Najważniejsze potrzeby Klubu: zabezpieczenie środków finansowych na bieżącą działalność. 

Przeszkody w rozwoju sportowym i organizacyjnym Klubu: Wyzwaniem w aspekcie sportowym 

jest zachęcanie dzieci do aktywności fizycznej i konkurowanie sportu z urządzeniami elektronicznymi. 

Coraz większa biurokracja/wymagania sprawozdawcze/przepisy związane z bezpieczeństwem dzieci  

i młodzieży, wymagają dużo zaangażowania czasowego od osób działających w Klubie. Szybko rosnące 

koszty działalności bieżącej wpływają negatywnie na możliwości realizacyjne zadań i uzyskiwanie 

wyższych wyników sportowych. 

Cele sportowe i organizacyjne Klubu na najbliższy rok: Naszym celem jest poprawa sprawności 

fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz budowanie postaw fair-play na macie i w życiu, poprzez 

organizację zajęć sportowych, których forma oraz zakres tematyczny jest dostosowany do poziomu 

sportowego oraz rozwoju somatycznego dzieci i młodzieży. Planujemy aby nasi podopieczni 

wystartowali w 8-12 turniejach w trakcie roku.  Klub podobnie jak w latach ubiegłych planuje 

zorganizować Turniej z okazji Dnia Dziecka i Turniej Mikołajkowy oraz będzie współorganizował 

Puchar Burmistrza Namysłowa oraz Memoriał im. Witka Prociaka i  Patryka  Żymańczyka. 

Planujemy zorganizować dla dzieci ognisko integracyjne, wyjazd integracyjny i konsultację sportową. 

Klub planuje utworzenie strony internetowej.  

Cele sportowe Klubu na najbliższe 5 lat: Strategia i cele  klubu w najbliższym pięcioleciu nie ulegną 

zmianie. Naszym celem i pasją jest praca u podstaw z najmłodszymi dziećmi. Nie planujemy poszerzać 

zakresu działalności klubu na starsze roczniki ( powyżej 12 roku życia). Ścisła współpraca z klubem 

LKS „Orzeł” zapewnia szkolenie dzieci i młodzieży na poziomie profesjonalnym, po osiągnięciu przez 

naszych podopiecznych wieku młodzika. 

Aktualna wysokość składki członkowskiej:  50 zł/mc. Jeżeli z rodziny członkiem klubu są 2 osoby to 

druga osoba płaci składkę w wysokości 30 zł/mc. Jeżeli z rodziny członkiem klubu są 2 osoby to trzecia 

osoba płaci składkę w wysokości 20 zł/mc. Każda kolejna osoba z rodziny zwolniona z opłacania 

składek. Na wniosek rodzica/opiekuna, Zarząd klubu zwalnia z opłacania składek osoby w trudnej 

sytuacji finansowej. 

Roczne koszty działalności: udział zawodników w zawodach sportowych jest całkowicie bezpłatny. 

Klub ponosi koszty transportu, wyżywienia podczas zawodów, noclegów, opieki trenerskiej. Zawodnicy 

w miarę możliwości są doposażeni w sprzęt sportowy do treningu zapaśniczego: kostiumy zapaśnicze  

i buty zapaśnicze, koszulki treningowe stanowiące sprzęt osobisty. Wszyscy zawodnicy otrzymują 

dresy. Środki na sprzęt sportowy oraz wynagrodzenie instruktorów są przeznaczane w miarę możliwości 

finansowych Klubu.  

 



Największe grupy kosztowe w 2024 r. (w zaokrągleniu do pełnych złotych): 

 

1. Transport: 6.000 zł 

2. Wyżywienie zawodników: 4.500 zł 

3. Zakup sprzętu sportowego: 20.000 zł 

4. Wynagrodzenia instruktorów: 21.000 zł 

5. Koszty licencji i składek: 2.500 zł 

6. Badania lekarskie zawodników: 1.500 zł 

7. Organizacja zawodów i imprez: 7.000 zł 

 

2) Ludowy Klub Sportowy „Orzeł” Namysłów 

Władze klubu/stowarzyszenia:  

Kazimierz Szelągiewicz – Prezes Zarządu 

Marcin Marcinkiewicz – Wiceprezes Zarządu 

Krzysztof Pawlak – Sekretarz 

Dariusz Stępień – Skarbnik 

Zygmunt Baron – Członek Zarządu. 

 

Sekcje Sportowe: zapasy styl wolny, zapasy kobiet. 

Sztab szkoleniowy: Kazimierz Szelągiewicz, Marcin Marcinkiewicz, Dariusz Stępień, Krzysztof  

Pawlak, Radosław Marcinkiewicz, Paweł Malicki i Marcin Pawlak. 

Baza sportowa z której korzysta Klub: Hala Sportowa „Orzeł” przy ul. Kolejowej 1  

w Namysłowie. Sala sportowa wyposażona na stałe w dwie maty zapaśnicze o rozmiarach  

12 x 12m. Dwie siłownie w pełni wyposażone w specjalistyczny sprzęt treningowy.  

Liczba zawodników: 140 

Osiągnięte znaczące wyniki sportowe: 

Rok 2024 był dla zawodników i zawodniczek Orła Namysłów udany. Zawodnicy i zawodniczki 

zaprezentowali wysoki poziom sportowy zdobywając liczne medale oraz cenne punkty w oficjalnym 

rankingu Polskiego Związku Zapaśniczego (PZZ) oraz w Ministerialnym Systemie Sportu 

Młodzieżowego (SSM). Osiągnięcia potwierdziły silną pozycję klubu na arenie krajowej i duże 

znaczenie naszych przedstawicieli w rywalizacji międzynarodowej w barwach reprezentacji Polski. 

W rankingu Systemu Sportu Młodzieżowego w zmaganiach sportowych uczestniczyło blisko 4826 

klubów, które wywalczyły punkty, ponad 80 239 zawodników i zawodniczek z 16 województw, 374 

powiatów, 1044 gmin. LKS „Orzeł” Namysłów w województwie plasuje się na 4 miejscu, w kraju na 

242 miejscu, pierwsze miejsce w powiecie namysłowskim i w Gminie Namysłów. 

Najważniejsze wyniki drużynowe: 

I  miejsce  -  Międzynarodowy Turniej o Puchar Burmistrza Bielawy Młodzików do lat 14 - zapasy styl 

                     wolny; 

II  miejsce -  Międzynarodowy Turniej o Puchar Burmistrza Bielawy Młodzików i  Młodziczek do lat  

                      14 oraz Kadetek do lat 17 - zapasy styl wolny i zapasy kobiet; 

II  miejsce -   I Puchar Polski Kadetów do lat 17 - zapasy styl wolny; 

II  miejsce -   III Mistrzostwa Polski do lat 15 - zapasy styl wolny; 

I miejsce - IV Ogólnopolski Turniej o Puchar Burmistrza Namysłowa - zapasy styl wolny  

                       i zapasy kobiet: młodzicy/czki  -  punktacja łączna; 



IV  miejsce - II Puchar Polski Kadetów do lat 17 – zapasy styl wolny; 

I  miejsce - Finały XXX Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży „Dolny Śląsk 2024” – Mistrzostwa 

                     Polski Juniorów mł. do lat 17 - zapasy styl wolny; 

III  miejsce - Międzynarodowy Festiwal Zapasów U-18 - zapasy styl wolny; 

III  miejsce -  Międzynarodowy Memoriał im. Mariana Skubacza i Bernarda Szczepańskiego Młodzików 

                     U-14  zapasy styl wolny; 

IV  miejsce - Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS Młodziczek do lat 14 - zapasy kobiet; 

IV  miejsce - Międzynarodowy Turniej „Lato Sieradzkie: - grupa młodziczek - zapasy kobiet. 

IV  miejsce - Mistrzostwa Województwa Opolskiego – zapasy styl wolny i zapasy kobiet; 

III  miejsce - Ogólnopolski Turniej Klasyfikacyjny Młodzików do lat 14 - zapasy styl wolny 

VI  miejsce - Ogólnopolski Turniej Klasyfikacyjny Młodziczek do lat 14 - zapasy kobiet; 

I   miejsce -  Mistrzostwa Polski Zrzeszenia LZS Kadetów do lat 17 i Młodzieżvcx owych do lat 23 

                       -  zapasy styl wolny; 

III   miejsce - Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików do lat 14 - zapasy styl wolny; 

IV   miejsce - Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodziczek do lat 14 - zapasy kobiet; 

IX   miejsce - Mistrzostwa Polski Młodziczek do lat 14 - zapasy kobiet; 

II    miejsce -  Mistrzostwa Polski Młodzików do lat 14 - zapasy styl wolny; 

I     miejsce  -  IX Międzynarodowy Memoriał Witka Prociaka i Patryka Żymańczyka - zapasy styl wolny 

                      i zapasy kobiet; 

Reprezentanci i reprezentantki Polski na imprezy główne: 

1. Aleksandra Witoś   - XIII miejsce Mistrzostwa Europy Młodzieżowe U-23 (59 kg); 

2. Gracjan Matyjasek  -  VII miejsce Mistrzostwa Europy Juniorów młodszych U-17 (71 kg); 

3. Karolina Loianich    -    V miejsce Mistrzostwa Europy U-15 (66 kg); 

4. Jakub Asztemborski -   IV miejsce Mistrzostwa Europy U-15 (52 kg). 

Medaliści i medalistki Mistrzostw Polski 2024:  

1. Aleksandra Witoś  -         II miejsce Mistrzostwa Polski Seniorek (59 kg), 2 miejsce Młodzieżowe 

                                       Mistrzostwa Polski U-23 (62 kg). 

2. Oskar Niedźwiecki -        II  miejsce Mistrzostwa Polski Juniorów U-20 (57 kg); 

3. Wiktor Bender        -       III  miejsce Mistrzostwa Polski Juniorów U-20 (70 kg); 

4. Gracjan Matyjasek -         I   miejsce Mistrzostwa Polski Juniorów młodszych U-17 (71 kg); 

5. Wiktor Rysa            -        II  miejsce Mistrzostwa Polski Juniorów młodszych U-17 (92 kg) 

6. Łukasz Stefański -      III miejsce Mistrzostwa Polski Juniorów młodszych U-17 (48 kg),  

                                         III  miejsce Mistrzostwa Polski U-15; 

7. Jakub Asztemborski  - III miejsce MP Juniorów młodszych U-17 (55 kg),  2 miejsce 

                                          Mistrzostwa Polski U-15 (52 kg); 

8. Ksawery Sołtysiak -         III miejsce Mistrzostwa Polski U-15 (85 kg); 

9. Karolina Loianich  -           I   miejsce Mistrzostwa Polski Młodziczek U-14 (66 kg); 

10. Mikołaj Marcinkiewicz -   II  miejsce Mistrzostwa Polski Młodzików U-14 (35 kg); 

11. Artur Gorzeja             -       II  miejsce Mistrzostwa Polski Młodzików U-14 (38 kg); 

12. Jakub Sikora               -      III miejsce Mistrzostwa Polski Młodzików U-14 (52 kg); 

13. Oleksandr Loianich    -      III miejsce Mistrzostwa Polski Młodzików U-14 (57 kg). 



Medaliści i medalistki Międzynarodowych Mistrzostwa Polski 2024: 

1. Aleksandra Witoś     -  III miejsce Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Seniorek  (59 kg); 

2. Karolina Loianich  - I  miejsce Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Juniorek młodszych 

                                     (kadetek) U-17 (65 kg); 

3. Karina Loianich    - III miejsce Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Juniorek młodszych 

                                     (kadetek) U-17 – (61 kg); 

4. Łukasz Stefański    - III miejsce Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Juniorów młodszych 

                                     (kadetów) U-17 (51 kg); 

5. Wiktor Rysa         - III miejsce Międzynarodowe Mistrzostwa Polski Juniorów młodszych 

                                     (kadetów) U-17  (92 kg); 

Medaliści i medalistki Pucharów Polski 2024 

1. Maksymilian Marcinkiewicz -  I miejsce Puchar Polski Juniorów Młodszych U-17 (65 kg); 

2. Gracjan Matyjasek                -  II miejsce Puchar Polski Juniorów Młodszych U-17 (71 kg); 

3. Łukasz Stefański                   -  III miejsce Puchar Polski Juniorów Młodszych U-17 (48 kg); 

4. Jakub Asztemborski              -  III miejsce Puchar Polski Juniorów Młodszych U-17 (55 kg); 

5. Adrian Kaczmarzyk              -  III miejsce Puchar Polski Juniorów Młodszych U-17 (65 kg); 

6. Wiktor Rysa                          -  III miejsce Puchar Polski Juniorów Młodszych U-17 (92 kg); 

Medaliści i medalistki Mistrzostw Krajowego Zrzeszenia LZS ( KZ LZS) 2024 

1. Marharyta Koshevtsova     -   I  miejsce Mistrzostwa KZ  LZS Młodziczek   U-14 (36 kg); 

2. Karolina Loianich              -   I  miejsce Mistrzostwa KZ  LZS Młodziczek   U-14 (66 kg); 

3. Laura Senenko                   -  II  miejsce Mistrzostwa KZ  LZS Młodziczek   U-14 (42 kg); 

4. Artur Gorzeja                     -   I  miejsce Mistrzostwa KZ  LZS Młodzików   U-14 (35 kg); 

5. Oleksandr Loianich            -   I  miejsce Mistrzostwa KZ  LZS Młodzików   U-14 (57 kg); 

6. Ivan Yankivskyi                 -  III miejsce Mistrzostwa KZ  LZS Młodzików   U-14 (48 kg); 

7. Oleh Myryniuk                   -   I  miejsce Mistrzostwa KZ  LZS Młodzików   U-17 (60 kg); 

8. Adrian Kaczmarzyk           -   I  miejsce Mistrzostwa KZ  LZS  Młodzików   U-17 (71kg); 

9. Łukasz Stefański                -  II  miejsce Mistrzostwa KZ  LZS Młodzików   U-17 (51 kg); 

10. Wiktor Rysa                       -   II miejsce Mistrzostwa KZ  LZS  Młodzików   U-17 (92 kg); 

11. Patryk Bratosiewicz           -  III miejsce Mistrzostwa KZ LZS  Młodzików   U-23 (79 kg); 

Ranking Polskiego Związku Zapaśniczego: Klubowy Mistrz Polski. w których zdecydowanie 

najbardziej liczą się oraz są wysoko punktowane wyniki krajowe i międzynarodowe w grupie 

seniorskiej, zostaliśmy sklasyfikowani: w zapasach kobiet na 15 miejscu z 164 punktami na 

wykazane 114 kluby, które wywalczyły punkty; w zapasach w stylu wolnym na 14 miejscu (225 

pkt.) na 133 kluby ze zdobyczami punktowymi.  

Klasy sportowe: MM (mistrzowska międzynarodowa, najwyższa z możliwych do zdobycia klas 

sportowych w Polsce): Aleksandra Witoś, M (mistrzowska): Oskar Niedźwiecki, I (pierwsza klasa 

sportowa): Karolina Loianich, Gracjan Matyjasek, Maksymilian Marcinkiewicz, Wiktor Bendek, 

Adrian Kaczmarzyk, Wiktor Rysa, Łukasz Stefański, Ksawery Sołtysiak, Jakub Asztemborski.  

 

Najlepsi zawodnicy:  

Aleksandra Witoś , Gracjan Matyjasek , Karolina Loianich , Jakub Asztemborski , Maksymilian 

Marcinkiewicz, Łukasz Stefański, Ksawery Sołtysiak, Adrian Kaczmarzyk , Wiktor Rysa, Oskar 

Niedźwiecki , Wiktor Bednder , Marharyta Kosevtsova , Laura Senenko , Mikołaj Marcinkiewicz , Iva 

Yankivskyi , Denis Yankivskyi , Oleksandr Loianich , Artur Gorzeja , Karina Loianich, Oleh Myryniuk,, 

Patryk Bratosiewicz , Jakub Sikora  



 

Liczba powołań do kadry wojewódzkiej:  

Razem 53 osoby: 

Grupa wiekowa Młodzików – 14 osób; 

Grupa wiekowa Juniorów młodszych- 16 osób; 

Grupa wiekowa Juniorów i Młodzieżowców – 11 osób; 

Kadra Marszałkowska - 12 osób. 

 

Liczba powołań do kadry Polski: 

Polski Związek Zapaśniczy wraz z odpowiedzialnym za cały polski sport – Ministerstwem Sportu z 

siedzibą w Warszawie zatwierdził ostateczne składy osobowe wszystkich Kadr narodowych na 2025 r. 

W wykazach znalazło się 5 zawodniczek oraz 12 zawodników Ludowego Klubu Sportowego „Orzeł” 

Namysłów. 

Zapasy kobiet: 

Kadra Narodowa Młodzieżowa (do lat 23): Aleksandra Witoś, Wiktoria Overby, Patrycja Słomska. 

Kadra Narodowa  Juniorów młodszych (do lat 17): Karina Loianich, Karolina Loianich.  

Zapasy styl wolny: 

Kadra narodowa Juniorów (do lat 20): Adrian Sikora, Oskar Niedźwiecki, Gracjan Matyjasek, 

Maksymilian Marcinkiewicz, Wiktor Bender.Kadra Narodowa – Juniorów młodszych (do lat 17): 

Łukasz Stefański, Jakub Sikora, Adrian Kaczmarzyk, Wiktor Rysa, Ksawery Sołtysiak, Igor Stępień, 

Jakub Asztemborski. 

Stałe rozgrywki ligowe: brak 

Inne zawody: lub uczestniczy w turniejach zapaśniczych i Mistrzostwach Polski, Mistrzostwach Polski 

Zrzeszenia LZS, Mistrzostwach Polski Szkół. 

Najważniejsze imprezy organizowane przez klub: IV Ogólnopolski Turniej o Puchar Burmistrza 

Namysłowa w zapasach w stylu wolnym i zapasach kobiet. Zawody stały na wysokim poziomie 

organizacyjnym i sportowym, a ostatecznie na starcie zgromadziły bliski 140 młodych zawodników 

oraz zawodniczek z 7 województw i 22 polskich klubów. XI Międzynarodowy Memoriał Witka Prociaka 

i Patryka Żymańczyka w zapasach w stylu wolnym oraz w zapasach kobiet. Zawody miały na celu 

upamiętnienie i uhonorowanie tragicznie zmarłych w wyniku wypadku samochodowego dnia 9 grudnia 

2013 r. w drodze na pokaz zapaśniczy dla młodzieży szkolnej zawodników miejscowego „Orła” Witolda 

Prociaka i Patryka Żymańczyka. Turniej tak jak w latach poprzednich miał mocną obsadę. Ostatecznie 

na namysłowskich matach zaprezentowało się 120 zawodników i zawodniczek z 18 klubów z dwóch 

krajów (Ukraina, Polska) oraz 7 województw (śląskiego, dolnośląskiego, podkarpackiego, 

małopolskiego, wielkopolskiego, łódzkiego i opolskiego). Zawody rozegrane zostały w 23 kategoriach 

wagowych w grupach wiekowych młodzików/młodziczek U-14 oraz kadetów/kadetek U-17. 

Pozyskane środki finansowe w 2024 r. poza dotacjami Gminy Namysłów: 221.000 zł 

Najważniejsze potrzeby klubu:   

 1. Finansowe: środki na zakup sprzętu, wynajem obiektów, opłacenie trenerów oraz organizację 

      zawodów.  

2. Promocja i rekrutacja: działania promocyjne mające na celu przyciągnięcie nowych  

      członków oraz zwiększenie zainteresowania dyscypliną zapasów w lokalnej społeczności.  

3. Wsparcie medyczne: dostęp do opieki medycznej, fizjoterapeutów i specjalistów  

      ds. rehabilitacji, aby zapewnić zdrowie i bezpieczeństwo zawodników. 

 



Przeszkody w rozwoju sportowym i organizacyjnym klubu:  

1. Brak finansowania: niedostateczne środki finansowe mogą ograniczać możliwości zakupu sprzętu, 

wynajmu obiektów sportowych.  

2. Niska świadomość i zainteresowanie: niewystarczająca promocja zapasów w lokalnej społeczności 

może prowadzić do niskiego zainteresowania tym sportem i trudności w rekrutacji nowych członków.  

3. Problemy zdrowotne zawodników: kontuzje i brak dostępu do odpowiedniej opieki medycznej mogą 

wpływać na formę i wyniki zawodników. 

Cele sportowe i organizacyjne klubu na najbliższy rok: 

W roku 2025 Klub obchodzi swoje 60 lecie działalności. Z okazji 60-lecia klubu planowane jest 

zorganizowanie spotkania pokoleniowego zapaśników.  

Podstawowym celem jest przeprowadzenie treningów i szkoleń dla zawodników, trenerów oraz 

sympatyków klubu, które pozwolą na podniesienie kwalifikacji oraz zdobycie nowych umiejętności. 

Tematyka treningów będzie obejmować zarówno aspekty techniczne, jak i psychologiczne oraz 

zdrowotne. Klub będzie brał udział w wielu turniejach zapaśniczych w kraju i zagranicą. 

Zakwalifikowanie się do kadry Polski i reprezentowanie nas na Mistrzostwach Świata i Europy.  

Cele sportowe klubu na najbliższe 5 lat: zwiększenie liczby członków – rekrutacja nowych 

zawodników, zarówno młodzieży jak i dorosłych, aby zwiększyć bazę członkowską klubu. Podniesienie 

poziomu sportowego - regularne treningi, udział w zawodach krajowych i międzynarodowych oraz 

współpraca z doświadczonymi trenerami w celu podniesienia umiejętności zawodników. Organizacja 

zawodów – organizacja lokalnych, regionalnych i międzynarodowych turniejów zapaśniczych, aby 

promować sport i przyciągać nowych zawodników oraz kibiców. Zdobycie medali na Mistrzostwach 

Świata, zakwalifikowanie się do kadry olimpijskiej. 

Aktualna wysokość składki członkowskiej: 50 zł/mc. 

Roczne koszty działalności: 480.000 zł 

Wyżywienie podczas zawodów, konsultacji i zgrupowań – 70.000 zł 

Transport -54.000 zł 

Organizacja i udział w zawodach – 75.000 zł 

Zakup sprzętu sportowego – 98.000 zł 

Wynagrodzenie 140.000 zł. 

3) Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Namysłów” 

Władze klubu/stowarzyszenia:  

Krzysztof Wereszczyński – Prezes 

Łukasz Walicki – Wiceprezes 

Bogdan Zalwert - Sekretarz 

Sekcje sportowe: lekkoatletyka 

Sztab szkoleniowy: Leszek Głowacki - trener 

Baza sportowa z której korzysta klub: stadion lekkoatletyczny oraz sala gimnastyczna przy L.O.  

 



Liczba zawodników:  

Na podstawie deklaracji członkowskich – 14 (w tym z Gminy Namysłów: 9). W rozbiciu na kategorie 

wiekowe: młodzicy: 11, juniorzy młodsi: 3 

Osiągnięte znaczące wyniki sportowe:  

Marlena Pietrusiak  - I miejsce Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików  

Aleksandra Wereszczyńska    -     II       miejsce     Międzywojewódzkie      Mistrzostwa       Młodzików 

Aleksandra Wereszczyńska  -   I miejsce Mistrzostwa Województwa Opolskiego U14 i U16  

Laura Debert                        -   I miejsce Mistrzostwa Województwa Opolskiego U14 i U16 

Miłosz Kałużny                   -   II miejsce Mistrzostwa Województwa Opolskiego U14 i U16 

Hanna Tyszecka                  -  III  miejsce Mistrzostwa Województwa Opolskiego U14 i U16 

Lena   Szewczuk                -  III  miejsce Mistrzostwa Województwa Opolskiego U14 i U16 

W punktacji klubowej LUKS Namysłów zajął 32 miejsce na 39 klubów Opolszczyzny – zdobywając 27 

punktów do współzawodnictwa ogólnopolskiego dzieci i młodzieży. 

Najlepsi zawodnicy: Marlena Pietrusiak, Aleksandra Wereszczyńska, Hanna Tyszecka, Laura Debert, 

Miłosz Kałużny. 

Liczba powołań do kadry wojewódzkiej:   1 

Liczba powołań do kadry Polski:  brak ; Najważniejsze imprezy organizowane przez Klub:  brak 

Pozyskane środki finansowe w 2024 r. poza dotacjami Gminy Namysłów: 8.500 zł od Marszałka 

Województwa Opolskiego oraz 8.300 zł środki od rodziców i sponsorów. 

Najważniejsze potrzeby klubu:  unormowanie sytuacji finansowej klubu 

Przeszkody w rozwoju sportowym i organizacyjnym klubu: zbyt małe środki finansowe w stosunku 

do zdobytych punktów w rywalizacji dzieci i młodzieży 

Cele sportowe i organizacyjne klubu na najbliższy rok: godne reprezentowanie Gminy i Miasta na 

arenach sportowych w całym kraju 

Cele sportowe klubu na najbliższe 5 lat: nie planujemy tak daleko, my walczymy o przetrwanie tu  

i teraz  ;  Aktualna wysokość składki członkowskiej: brak  

Roczne koszty działalności: 25.000 zł - 60.000 zł. 

 

4) Namysłowski Klub Sportowy „Start” Namysłów 

Władze klubu/stowarzyszenia: 

Tomasz Kozan – Prezes 

Przemysław Durka – Wiceprezes 

Izabella Błach – Skarbnik 

Grzegorz Włodarczyk – członek 

Bogdan Kowalczyk – członek 

Witold Gruszkiewicz – członek 

 

Sekcje sportowe: lekkoatletyka, piłka nożna 



 

Sztab szkoleniowy:  

Lekkoatletyka: Zygmunt Mikuśkiewicz – trener, Arkadiusz Kacprzak – trener, Jacek Chochorowski – 

trener, Małgorzata Suchecka – instruktor, Alex Stokłosa – instruktor 

Piłka nożna:  Bogdan Kowalczyk, Andrzej Piwowarczyk, Jakub Ochocki. 

Baza sportowa z której korzysta Klub:  

Lekkoatletyka: obiekt I LO w Namysłowie przy ul. Mickiewicza 12. Bardzo dobry stan techniczny do 

dyspozycji hala i stadion z bieżnią lekkoatletyczną oraz sprzęt: płotki, kule, bloki startowe. 

Piłka nożna: stadion ul. Pułaskiego stan do remontu, kompleks boisk ul. Braterska 

Liczba zawodników:  

Lekkoatletyka: 110 (w tym z Gminy Namysłów - 90 ) dzieci 60, młodzicy: 35, juniorzy młodsi: 10, 

juniorzy: 5 

Piłka nożna: 120 (w tym z Gminy Namysłów - 100), trampkarze: 30, juniorzy młodsi: 30, seniorzy: 60  

Osiągnięte znaczące wyniki sportowe: 

Lekkoatletyka: 

Finał Ogólnopolski Lekkoatletyczny Nadziei Olimpijskich (Spała, 10.11.2024) 

Emilia Stanek            -  I miejsce dwubój: skok wzwyż, 60m 

Michalina Suchecka  -  XVIII  – dwubój:  600m, skok w dal 

Natasza Adamczak godnie reprezentowała klub w Finale Ogólnopolskim LDK U14 – skok w dal. 

Otwarte Mistrzostwa Województwa Opolskiego U14 i U16 w Lekkoatletyce (04.10.2024) 

Michalina Wypych - I miejsce - dysk K U14 – 29,82m 

Hanna Staszczyszyn  -   II  miejsce -  skok w dal K U16 - 4,73m 

Wanessa Dombik       -  III  miejsce skok - wzwyż K U16 - 130 cm PB 

Agnieszka Łazarska   -  III  miejsce - bieg na 80 m p.pł K U14 – 17,99 

Iga Mikołajczyk         -  III  miejsce - skok w dal K U16 – 4,35 

Stawros Szota            -   III miejsce - bieg na 600 m M U16 – 1:47,36 PB 

Oliwia Szukała          -   III miejsce - pchnięcie kulą K U14 8,19 PB 

Mistrzostwa Makroregionu Śląsko-Opolskiego Młodzików w kategorii U16 rocznik 2009-2010  

w Lekkiej Atletyce (07.09.2024) 

Hanna Staszczyszyn   -   V miejsce  -  bieg 80 m p.pł 

Finał Wojewódzki „Lekkoatletyczne Nadzieje Olimpijskie” (11.09.2024) 

Emilia Stanek             -    I miejsce  -  dwubój skok wzwyż, 60m 

Michalina Suchecka   -   II miejsce  -  600m, skok w dal 

 



Finał centralny XXVII Ogólnopolskich Igrzysk LZS w Lekkiej Atletyce w kategorii U18 i U16 

(Spała, 29 - 31.08.2024) 

Emilian Mikuśkiewicz   -  III  miejsce - bieg na 100m - U18 

Kryspin Hyż, Lucjan Mikuśkiewicz, Mikołaj Majewski, Emilian Mikuśkiewicz   -  IV  miejsce  - sztafeta 

4x100m  U18  

Mistrzostwa Europy U18 LA w Bańskiej Bystrzycy 

Emilian Mikuśkiewicz   -  XII miejsce  -  trójskok 

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży (Lublin, 05-07.07.2024) 

I   -  miejsce - Mistrzyni Polski Zuzanna Kozan - 7-bój 

II   - miejsce - Wicemistrz Polski Emilian Mikuśkiewicz – trójskok 

III - miejsce   - Brązowy medalista Emilian Mikuśkiewicz – skok w dal 

Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS w Lekkiej Atletyce U18 (Włocławek, 07-08.06.2024) 

II  -  miejsce Emilian Mikuśkiewicz – trójskok 

II  -  miejsce Emilian Mikuśkiewicz – skok w dal  

III - miejsce Zuzanna Kozan – skok w dal 

Mistrzostwa Województwa Opolskiego w Lekkoatletyce U18 i U20 (Opole, 19.05.2024) 

I -  miejsce Emilian Mikuśkiewicz – bieg na 100m U18 – 11,28 s 

I -  miejsce Mikołaj Majewski – 1500 m U18 – 4:47,0s 

I -  miejsce Zuzanna Kozan – skok w dal U18 – 5,50 m 

I -  miejsce Magdalena Kuźniak – bieg na 800m U18 – 2:24,8 

II -  miejsce Lucjan Mikuśkiewicz – rzut oszczepem – 40,74 

II - miejsce Milena Opas rzut oszczepem U18 – 23,80 

II-  miejsce Zuzanna Kozan bieg na 100m p.pł. U18 – 14,69s 

II - miejsce Anastazja Korczyńska – bieg na 800m U18 – 2:48,04 

III -  miejsce Justyna Smoter – rzut oszczepem U20 – 27,56m 

III -  miejsce Michał Głowacki – 800m – 2:12,36 

III - miejsce Aleksandra Kocańda – 100m U18- 14,88 m 

Mistrzostwa Województwa Opolskiego LDK U16 2009-2010 (Opole, 11.05.2024) 

II -  miejsce Hanna Staszcyszyn – bieg na 80 m p.pł – 13,0 

III -  miejsce Nikola Nowak – rzut oszczepem – 21,73m PB 

III -  miejsce Stawros Szota – bieg na 600m – 1:48,53s 

Mistrzostwa Województwa Opolskiego LDK U12 i U14 (Opole, 10.05.2024) 

III -  miejsce Michał Szyszak – bieg na 100 m p.pł. U14 

III -  miejsce Leon Kita – rzut p.pal. U12 



Mistrzostwa Województwa Opolskiego w Biegach Przełajowych (Olesno, 16.03.2024) 

I  -  miejsce Mikołaj Majewski  -  dystans 3000m U18 

II -  miejsce Michał Głowacki   -  dystans  3000m U18 

PZLA Halowe Mistrzostwa Polski U18 (Wrocław 09-11.02.2024) 

II -  miejsce Zuzanna Kozan             -  5-bój U18 

II  - miejsce Emilian Mikuśkiewicz  - skok w dal U18 

Piłka nożna: awans juniora młodszego do ligi opolskiej, 4 miejsce w Mistrzostwach polski LZS junior 

młodszy, 1 miejsce po rundzie jesiennej w lidze okręgowej drużyny seniorów. 

Najlepsi zawodnicy:    Lekkoatletyka 

Emilian Mikuśkiewicz,  Zuzanna Kozan 

Piłka nożna:  

Michał Michalec, Piotr Raduchowski, Krystian Krakowiak, Filip Namyślak, Paweł Sarnowski, Jakub 

Gąsior, Tomasz Kędra, Michał Krupa, Kacper Sowa, Janek Konefał. 

 

Liczba powołań do kadry wojewódzkiej:   

Lekkoatletyka: 3    ;    Piłka nożna: 3 

Liczba powołań do kadry Polski:  

Lekkoatletyka: 2 -  Zuzanna Kozan,  Emilian Mikuśkiewicz 

Stałe rozgrywki ligowe:  

Lekkoatletyka: Mistrzostwa Województwa w poszczególnych kategoriach wiekowych 

U12,U14,U16,U18,U20. Na terenie gminy: Otwarte Mistrzostwa Namysłów w LA – wrzesień, 

Powiatowy Miting Lekkoatletyczny – kwiecień 

Piłka nożna:  Trampkarz: Opolska Liga, Junior młodszy - Opolska Liga, Seniorzy- liga okręgowa OZPN. 

Inne zawody:  Lekkoatletyka: Mityngi ogólnopolskie;       Piłka nożna: Puchar Polski 

Najważniejsze imprezy organizowane przez Klub:  

Lekkoatletyka: Otwarte Mistrzostwa Namysłowa w LA - wrzesień, Miting Lekkoatletyczny - kwiecień. 

Piłka nożna: wszystkie rozgrywki ligowe w Namysłowie zgodnie z terminarzem OZPN  

Pozyskane środki finansowe w 2024 r poza dotacjami Gminy Namysłów:  

Lekkoatletyka: Urząd Marszałkowski - 15.000 zł, sponsorzy, Powiat Namysłowski 

Piłka nożna: prywatni sponsorzy 

Najważniejsze potrzeby Klubu:  

Lekkoatletyka: pomoc organizacyjna, wsparcie finansowe Gminy Namysłów. 

Piłka nożna: pomoc organizacyjna, środki finansowe, promocja klubu. 

Przeszkody w rozwoju sportowym i organizacyjnym klubu: koszty prowadzenia działalności 

sportowej, transport na zawody, opłaty licencje, składki sportowe, opłaty za obiekty sportowe. 

 



Cele sportowe i organizacyjne klubu na najbliższy rok:  

Lekkoatletyka: zdobycie kolejnych medali na MP zdobycie punktów ponad 30 pkt do rankingu Systemu 

Sportu Młodzieżowego, uzyskanie kwalifikacji do MP, kwalifikacje do M.E. 

Piłka nożna: awans do IV ligi drużyny seniorskiej, miejsca I -III w klasie A, walka o mistrzostwo 

województwa – juniorzy młodsi i trampkarze. 

Cele sportowe klubu na najbliższe 5 lat:  

Lekkoatletyka: zdobycie kolejnych medali na MP, dobycie punktów do rankingu w  Systemie Sportu 

Młodzieżowego, kwalifikacje do ME 

Piłka nożna: 3 liga seniorzy, liga okręgowa II drużyna, makroregion-juniorzy młodsi. 

Aktualna wysokość składki członkowskiej:  

Lekkoatletyka: 100 zł/mc  ;     Piłka nożna 0 zł/mc. 

Roczne koszy działalności:  

Lekkoatletyka: 150.000 zł  ;   Piłka nożna: 720.000 zł. 

 

5). Akademia Piłkarska Namysłów 

Władze klubu/stowarzyszenia:  

Kamil Biliński – prezes Zarządu 

Członkowie Zarządu: Grzegorz Mikuśkiewicz, Zbigniew Biliński, Piotr Stępień 

Komisja Rewizyjna: Aleksandra Kwiatkowska Katarzyna Jędrzejewska 

Sekcje sportowe: piłka nożna 

Sztab szkoleniowy: Zbigniew Konwant, Kamil Biliński, Zbigniew Biliński, Mirela Musiał, Marcin 

Smolarczyk, Przemysław Skalec, Grzegorz Mikuśkiewicz, Paweł Kuleszka. 

Baza sportowa z której korzysta Klub: Orlik Szkoła Podstawowa nr 3 w Namysłowie – bardzo słabe 

oświetlenie boiska, boisko trawiaste ZSM w Namysłowie (od pewnego czasu znaczące pogorszenie 

stanu murawy), boiska treningowe przy ul. Braterskiej. Hala Szkoła Podstawowa nr 3 w Namysłowie, 

Hala ZSM w Namysłowie, Hala ILO w Namysłowie. 

Liczba zawodników: 141 ( w tym z Gminy Namysłów: 116 ) dzieci: 82, młodzicy: 18, trampkarze: 18, 

juniorzy 23. 

Osiągnięte znaczące wyniki sportowe: IX - Klubowe Mistrzostwo Opolszczyzny (Orlik i Żak),  

III- miejsce w Pucharze Prezesa PZPN gry 1x1, Turniej Classik Pfingst Cup w Dortmundzue - 

XVI miejsce rocznika 2013,  I -  miejsce w Pucharze Prezesa OZPN rocznik 2013, I -  miejsce 

w Opolskiej Lidze Futsalu U13 OZPN rocznik 2012/2013, awans drużyn ligowych do I Ligi 

Wojewódzkiej Juniorów  oraz Młodzików. 

Najlepsi zawodnicy: Olivier Klimas, Antoni Strózik, Wojciech Rogaliński, Borys Brzozowski, Nataniel 

Klimas, Jan Czajkowski, Maja Wolna, Olivier Półtorak, Wojciech Wolny, Walenty Nasiadek, Roman 

Postuła 

Liczba powołań do kadry wojewódzkiej:   9 

Liczba powołań do kadry Polski:  brak 



Stałe rozgrywki ligowe: Junior Starszy I Liga Wojewódzka, Trampkarze – Terytorialna Liga 

Trampkarzy. Młodzicy -  I  Liga Wojewódzka, Orlik - Wojewódzka Liga orlików (OZPN), kategorie 

wiekowe U-11 do U-5 (Turnieje) 

Inne zawody: udział w turniejach najwyższej rangi młodzieżowej: 

I    -  miejsce (w grupie Ligi Conference)  - Turniej młodzieżowy Sokolik Cup     

I    -  miejsce Międzynarodowy Turniej Football Champions Cup (rocznik 2013 - Łódź )  

II -    miejsce Międzynarodowy Turniej Smoka (rocznik 2013 - Kraków) 

I   -   miejsce Międzynarodowy Turniej Namysłów Trophy (rocznik 2013 i 2014 – Namysłów) 

II  -   miejsce Ogólnopolski Turniej Ruch Chorzów Cup (rocznik 2013- Chorzów) 

II  -   miejsce Ogólnopolski Turniej Młoda GIEKSA Cup  (rocznik 2015- Katowice) 

III -  miejsce  Finał Tarczyński Arena Cup (rocznik 2014 Wrocław)  

I    -  miejsce Akademia Klasy Ekstra EKSTRAKLASA SA. (rocznik 2013 Poznań) 

II   -  miejsce Międzynarodowy Turniej Silesian Winter Cup (rocznik 2014 Świdnica) 

I    -  miejsce Ogólnopolski Turniej TOP Turnieje (rocznik 2014 Warszawa) 

III -  miejsce Ogólnopolski Turniej Zdolny Śląsk (rocznik 2014 Wrocław) 

   I    -  miejsce Ogólnopolski Turniej Galaktic Futbol Cup (rocznik 2013 i 2014 Wrocław)  

III  -  miejsce Ogólnopolski Turniej Wojskowy Cup WKS Śląsk (rocznik 2014 Wrocław) 

I    -  miejsce Ogólnopolski Turniej GWPC Cup (rocznik 2013 Częstochowa) 

II   -  miejsce Ogólnopolski Turniej GWPC Cup (rocznik 2014 Częstochowa) 

I    -  miejsce Międzynarodowy Turniej Namysłów Trophy ( rocznik 2013)  

 

Najważniejsze imprezy organizowane przez Klub: 

Międzynarodowy Turniej Namysłów Trophy – nasz flagowy Turniej, odbyło się już 6 - edycji tego 

turnieju, w którym biorą udział największe kluby piłkarskie w Polsce jak Śląsk Wrocław, Górnik Zabrze, 

Pogoń Szczecin, Cracovia Kraków, Ruch Chorzów oraz goście zagraniczni jak chociażby Elit Academy 

London. Turniej stał się jednym z najlepszych piłkarskich wydarzeń młodzieżowych w kraju, które 

odbywają się cyklicznie każdego roku i jest z pewnością wielką wizytówka dla miasta, gdyż gościmy 

co roku najlepsze kluby piłkarskie w kraju na naszych obiektach zarówno sportowych jak i hotelowych 

oraz gastronomicznych. Od dwóch lat gmina Namysłów jest współorganizatorem imprezy. 

Klubowe Mistrzostwa Opolszczyzny -  nasz kolejny flagowy projekt turniejowy. Impreza przeznaczona 

dla najlepszych klubów i akademii naszego województwa, gdzie podczas zmagań w formie ligowej 

drużyny walczą o tytuł najlepszej drużyny regionu w kategoriach Orlik i Żak. Z każdego powiatu 

województwa występuje najlepszy klub w danej kategorii wiekowej. 

Ogólnopolski Turniej - Namysłów Cup - jest to kolejna cykliczna impreza której zasięg jest 

ogólnopolski, w tym roku odbędzie się już  7 edycja tego wydarzenia. Co roku do Namysłowa na ten 

turniej przyjeżdżają kluby z 7/8 województw więc zasięg imprezy jest spory. Turnieje odbywają się  

w kategoriach wiekowych U-11 do U-7. Gościliśmy w Namysłowie kluby z Łodzi, Bogatyni, Leszna, 

Poznania, Wielunia, Katowic, Goczałkowic oraz wielu innych zakątków Polski. Ogólnopolski Turniej 

Namysłów Winter Cup  - zimowy odpowiednik Turnieju Namysłów Cup tylko rozgrywany w Hali.  

Pozyskane środki finansowe w 2024 r. poza dotacjami Gminy Namysłów: Około 110.00 zł 

pozyskanych  ze środków  ministerstwa  sportu, grantów i konkursów spółek skarbu państwa i innych. 

Najważniejsze potrzeby klubu: rozbudowa infrastruktury  i równy dostęp  do obiektów sportowych, 

rozbudowa kadry trenerskiej i organizacyjnej, pozyskiwanie środków na realizację celów statutowych, 

wspólne działania środowiska sportowego, edukacyjnego i samorządu do zachęcania dzieci i młodzieży 

do uprawiania sportu, utworzenie klas sportowych (połączenie edukacji ze sportem), zwiększonego 

zainteresowania działalnością klubów sportowych samorządów i lokalnego biznesu.  



Przeszkody w rozwoju sportowym i organizacyjnym klubu: brak sprawiedliwego dostępu do 

obiektów sportowych, bardzo wysokie koszty wynajęcia obiektów sportowych (boiska, hale, orliki) w 

porównania do sąsiadujących z nami miast co bardzo mocno uderza w budżet klubu 

i powoduje przesunięcia kosztów np. z kadry trenerskiej lub sprzętu sportowego dla dzieci. Bardzo 

nietransparentne przyznawanie dotacji sportowych, brak klucza i jasnych wytycznych za co konkretny 

klub otrzymał dofinansowanie, brak równego i sprawiedliwego traktowania wszystkich klubów 

sportowych oceniając ilość zawodników, dyscyplinę, sukcesy, promocję miasta czy też ilość 

organizowanych wydarzeń czy też ilość pozyskiwanych środków zewnętrznych na działalność 

statutową, brak chęci do połączenia edukacji ze sportem (otworzenie klas sportowych) jest to kluczowy 

element dla dalszego rozwoju Akademii, mała ilość wykwalifikowanych i doświadczonych trenerów na 

rynku pracy, bardzo trudne warunki pracy w okresie zimowym brak hal sportowych jeśli już są to albo 

są bardzo małe albo jest problem z ich dostępnością. Na nowo wybudowanej hali sportowej niestety 

brak możliwości trenowania oraz organizacji imprez sportowych.  

Cele sportowe i organizacyjne: rozwój indywidualny zawodników (promocja na poziom profesjonalny 

- transfery), awanse w ligach juniorskich, rozbudowa kadry szkoleniowej i organizacyjnej, organizacja 

kolejnych edycji Namysłów Trophy, Namysłów Cup i  Klubowych Mistrzostw Opolszczyzny, 

pozyskanie kolejnych środków zewnętrznych oraz sponsorów dla Akademii, otwarcie kolejnych filii 

Akademii, podpisanie kolejnych umów z Klubami Partnerskimi, rozwój flagowych projektów (TOP 

Talent, Piłkarz Miesiąca, treningi specjalistyczne), organizacja kolejnych spotkań z gwiazdami sportu, 

otwarcie kolejnych sekcji w klubie, organizacja Gali Piłkarskiej Akademii, organizacja obozów / 

półkolonii. 

Cele sportowe klubu na najbliższe 5 lat: wyszkolenie jak największej ilości kolejnych wychowanków 

na poziom profesjonalny, sukcesy sportowe (najwyższe ligi wojewódzkie) oraz kontynuacja sukcesów 

turniejowych na arenach międzynarodowych i krajowych, rozwój dotychczasowych projektów oraz 

wprowadzanie kolejnych, ciągły rozwój kadry trenerskiej i zarządzającej, pozyskiwanie kolejnych 

środków zewnętrznych i sponsorów w celu realizacji działań statutowych, rozbudowa sieci filii  

i klubów partnerskich w regionie, umocnienie pozycji czołowej Akademii w województwie, promocja 

poprzez sport oraz dawanie szansy dzieciom z małego ośrodka na przeżywanie sportowej przygody 

przez wyjazdy zagraniczne, utworzenie klas sportowych pod patronatem Akademii, otwarcie kolejnych 

sekcji w Klubie, utworzenie drużyny żeńskiej, trening mentalny. 

Aktualna wysokość składki członkowskiej: 150 zł/mc. 

Roczne koszty działalności: około 250.000 zł w zależności od roku, rozgrywek ligowych w jakich 

gramy ilości turniejów i rangi w jakich bierzemy udział oraz innych czynników, tj. transport czy koszt 

obiektów sportowych. 

 

6. Stowarzyszenie Akademia Czerwono Czarni Namysłowskiego Klubu Sportowego 

„START” 

Władze klubu:  

Marek Stanek – Prezes Zarządu 

Krystian Błach – Wiceprezes Zarządu 

Agnieszka Wojewódzka – członek Zarządu 

Dariusz Syrowiczka – członek Zarządu 

Sekcje sportowe: piłka nożna 



Sztab szkoleniowy: Dariusz Syrowiczka, Jakub Ochocki, Marek Moskal, Krzysztof Grabski,  Adrian 

Cichocki, Daniel Barszcz, Jakub Adrian, Przemysław Karmański, Aleksander Górecki,  Damian 

Matłosz, Dawid Derdziak.  

Baza sportowa, z której korzysta Akademia: boiska sportowe przy ul. Braterskiej, Stadion Miejski, 

boisko „Orlik” przy ul. Kolejowej, boisko sportowe przy Szkole Podstawowej nr 3 w Namysłowie, 

boisko sportowe przy Szkole Podstawowej nr 4 w Namysłowie, boisko sportowe przy I Liceum 

Ogólnokształcącym w Namysłowie, hala sportowa w Szkole Podstawowej nr 3 w Namysłowie, hala 

sportowa w Zespole Szkół Rolniczych w Namysłowie.  

Liczba zawodników: 175 ( w tym z Gminy Namysłów - 160) 

Osiągnięte znaczące wyniki sportowe:  

uczestnictwo w programie certyfikacji Polskiego Związku Piłki Nożnej dla szkółek piłkarskich -

uzyskanie zielonej gwiazdki, awans I drużyny  do Opolskiej Ligi Młodzika – najwyższa klasa 

rozgrywkowa w województwie i II drużyny do II ligi wojewódzkiej,  uczestnictwo w wojewódzkich 

rozgrywkach ( Skrzaty, Orlik) organizowanych przez Opolski Związek Piłki Nożnej, regularne 

powołania zawodników Akademii do kadr wojewódzkich, organizacja szkoleń dla trenerów oraz 

opiekunów, organizacja obozów oraz półkolonii sportowych, organizacja wydarzeń społecznych, tj. 

„Dzień Dziecka” oraz „Mikołajki”, współpraca z Polskim Związkiem Piłki Nożnej, Opolskim 

Związkiem Piłki Nożnej i  klubami partnerskimi  „Śląsk” Wrocław i „Rekord” Bielska Biała. 

Najlepsi zawodnicy: nie wykazano ( sport drużynowy ). 

Liczba powołań do kadry wojewódzkiej: 8 zawodników 

Stałe rozgrywki ligowe: Opolska Liga Młodzika, II Liga Wojewódzka  Młodzika, Terytorialna Liga 

Wojewódzka, Młodzika, wojewódzkie oraz powiatowe rozgrywki żaka, regionalne rozgrywki skrzata 

i orlika.  

Inne zawody: turnieje oraz mecze sparingowe na terenie całego kraju. 

Najważniejsze imprezy organizowane przez Klub: Ogólnopolski turniej piłki nożnej START CUP, 

organizacja szkoleń dla trenerów oraz opiekunów, organizacja obozów oraz półkolonii sportowych, 

organizacja wydarzeń społecznych, tj. „Dzień Dziecka”, oraz „Mikołajki”. 

Pozyskane środki finansowe w 2024 r. poza dotacjami Gminy Namysłów: darowizny od sponsorów 

- 20.000 zł, dotacja od Starostwa Powiatowego 10.000 zł. 

Najważniejsze potrzeby klubu: dostęp do boisk treningowych, utrzymanie kadry trenerskiej, 

uzyskanie dotacji gminnych. 

Przeszkody w rozwoju sportowym i organizacyjnym klubu: wysokie koszty wynajmu obiektów, 

słaba dostępność potencjalnej kadry trenerskiej.  

Cele sportowe i organizacyjne klubu na najbliższy rok: utrzymanie  drużyny w rozgrywkach 

Opolskiej Ligi Młodzika, cykliczna organizacja 2 turniejów piłkarskich o zasięgu ogólnopolskim i 

międzynarodowych, utworzenie grupy treningowej dla dzieci w wieku 3-5 lat, wprowadzenie 

innowacyjnych metod treningowych, wychowanie przez sport, tworzenie ścieżki rozwoju, 

popularyzacja aktywnego trybu życia, integracja lokalnej społeczności, uzyskanie dotacji poza 

gminnych (np. z Urzędu Marszałkowskiego, z programów ogólnopolskich), zmiana formy prawnej 

stowarzyszenia na rejestrowe, utworzenie stanowiska administracyjnego.  

Cele sportowe klubu na najbliższe 5 lat: wprowadzenie wszystkich grup młodzieżowych do 

rozgrywek na najwyższym poziomie wojewódzkim. Podnoszenie kompetencji trenerów, zatrudnienie 

trenera z licencją UEFA A/Elite Youth, organizacja zagranicznych obozów dofinansowanych przez 



Akademię, współpraca z Gminą Namysłów w sprawie utworzenia klasy sportowej w jednej ze szkół 

podstawowych.  

Aktualna wysokość składki członkowskiej: 150 zł/ mc. 

Roczne koszty działalności: 400.000 zł. 

 

7. Ludowy Zespół Sportowy Łączany 

Władze klubu/stowarzyszenia:  

Bogumił Żurawski – Prezes 

Paweł Łukaszewski – Wiceprezes 

Marek Jamroziński – Sekretarz 

Artur Wiśniewski – Skarbnik  

Sławomir Kubicki - Członek 

Sekcje Sportowe: piłka nożna 

Sztab szkoleniowy: Paweł Łukaszewski - grassroots C. 

Baza sportowa z której korzysta klub: boisko sportowe do piłki nożnej znajdujące się w Łączanach. 

Boisko wyposażone w: kontenery szatniowe wraz z toaletami, sztuczne oświetlenie, piłkochwyty za 

bramkami, ławeczki wokół boiska, dwie wiaty dla zawodników rezerwowych, nawodnienie boiska. 

Brak prysznicy dla zawodników, ubytki w murawie boiska, miejscami słaba jakość trawy na boisku.  

Liczba zawodników: 24 (w tym z Gminy Namysłów: 20) seniorzy: 24. 

Osiągnięte znaczące wyniki sportowe: na koniec sezonu 2023/2024 - 3 miejsce w tabeli  

w  B - klasie OZPN.  

Na koniec rundy jesiennej sezonu 2024/2025 -  3 miejsce w tabeli rozgrywek w B-klasie OZPN. 

Najlepsi zawodnicy: Łukasz Orzeszyna, Marian Smoleń, Rafał Jabłoński 

Liczba powołań do kadry wojewódzkiej: brak 

Liczba powołań do kadry Polski: brak 

Stałe rozgrywki ligowe: B - klasa Opolskiego Związku Piłki Nożnej – seniorzy 

Inne zawody: brak 

Najważniejsze imprezy organizowane przez klub: rozgrywki B-klasy OZPN 

Pozyskane środki finansowe w 2024 r. poza dotacjami Gminy Namysłów:  

3.795,90 zł – środki z odpisu 1,5% od podatku dochodowego za 2023 r. 

Najważniejsze potrzeby klubu: więcej środków finansowych dla prawidłowego funkcjonowania 

klubu, brak środków na zatrudnienie trenera, prysznice dla zawodników, poprawa stanu murawy boiska, 

zakup kosiarki do utrzymania boiska. 

Przeszkody w rozwoju sportowym i organizacyjnym klubu: brak zaangażowania gminy 

w utrzymanie i modernizacje infrastruktury sportowej 

Cele sportowe i organizacyjne klubu na najbliższy rok: awans do A-klasy Opolskiego Związku Piłki 

Nożnej 



Cele sportowe na najbliższe 5 lat: awans do A-klasy OZPN oraz ciągły rozwój organizacyjny  

i infrastrukturalny. 

Aktualna wysokość składki członkowskiej: brak 

Roczne koszty działalności: 13.015,65 zł 

 

8. Ludowy Zespół Sportowy „Żubry” Smarchowice Śląskie 

Władze klubu/stowarzyszenia:  

Grzegorz Jarosz – Prezes 

Łukasz Słowik – Wiceprezes 

Paweł Domalewski – Sekretarz 

Mariusz Kil - Skarbnik 

Sekcje sportowe: piłka nożna 

Sztab szkoleniowy: Radosław Florek 

Baza sportowa z której korzysta klub: boisko i szatnia w Smarchowicach Śląskich (boisko wraz  

z terenem przyległym odnowione 3 lata temu, szatnia wymagająca generalnego remontu) 

Liczba zawodników: 25 (w tym z Gminy Namysłów: 20) junior:1, seniorzy: 24 

Osiągnięte znaczące wyniki sportowe: 9 sezonów w klasie Okręgowej, obecnie 1 miejsce w klasie A 

po rundzie jesiennej z celem awansu do klasy okręgowej 

Najlepsi zawodnicy: Michał Gałaszewski, Radosław Florek, Kacper Dumański, Tomasz Stadniczuk, 

Oskar Dobroć. 

Liczba powołań do kadry wojewódzkiej: brak 

Liczba powołań do kadry Polski: brak 

Stałe rozgrywki ligowe: klasa A - grupa 2 - rozgrywki seniorów OZPN 

Inne zawody: Puchar Polski 

Najważniejsze imprezy organizowane przez klub: turnieje dla dzieci, Dzień Dziecka, współpraca  

z Akademią Piłkarką Namysłów w organizacji turniejów dla dzieci 

Pozyskane środki finansowe w 2024 r. poza dotacjami Gminy Namysłów: około 30.000 zł 

Najważniejsze potrzeby klubu: remont / budowa nowej szatni piłkarskiej 

Przeszkody w rozwoju sportowym i organizacyjnym klubu: niedostateczne finansowanie, problemy 

infrastrukturalne, niż demograficzny 

Cele sportowe i organizacyjne klubu na najbliższy rok: awans do klasy Okręgowej, zwiększenie 

konkurencyjności kadry zawodników i pozyskanie nowych sponsorów 

Cele sportowe klubu na najbliższe 5 lat: utworzenie drużyn młodzieżowych, utrzymanie wysokiego 

poziomu rozgrywkowego drużyny seniorów. 

Aktualna wysokość składki członkowskiej: 20 zł/mc.  

Roczne koszty działalności: ok.  90.000 zł. 

 



    9)  Namysłowski Klub Sportowy „Start” Namysłów Sekcja Halowa 

Władze klubu/stowarzyszenia: 

Adrian Izbicki – Prezes 

Paweł Kostecki – członek zarządu/skarbnik 

Kacper Brus – członek zarządu 

Joanna Staruszkiewicz – członek zarządu/sekretarz 

Piotr Michalak – członek zarządu 

Sekcje sportowe: piłka siatkowa, piłka koszykowa 

Sztab szkoleniowy: 

Piłka siatkowa: Stefan Kostecki, Grzegorz Włodarczyk, Kacper Brus, Adrian Izbicki, Bartłomiej 

Furmański, Marlena Matłosz 

Piłka koszykowa: Piotr Michalak, Anna Turowska, Konrad Bronkowski 

Baza sportowe z której korzysta klub: 

Piłka siatkowa: hala przy ul. Kolejowej 1 w Namysłowie – brak odpowiedniej cyrkulacji powietrza, hala 

sportowa przy Szkole Podstawowej nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w Namysłowie, hala sportowa 

przy ZSR w Namysłowie. 

Piłka koszykowa: hala sportowa przy Szkole Specjalnej w Namysłowie (brak zegarów specjalistycznych 

do prowadzenia zajęć i rozgrywek), hala sportowa przy Zespole Szkół w Wołczynie ul. Ręczna  

Liczba zawodników: 

Piłka siatkowa: 171 ( w tym z Gminy Namysłów: 129  ) Kinder: 37, młodzicy: 38, juniorzy młodsi: 20, 

juniorzy starsi: 17, seniorzy: 17. 

Piłka koszykowa: 78 ( w tym z gminy Namysłów: 36 )  

Osiągnięte znaczące wyniki sportowe:  

Piłka siatkowa: dwukrotny awans  seniorów do rozgrywek PZPS na szczeblu krajowym (II liga) 

Piłka koszykowa: wygrane turnieje amatorskie poziomu U13 i U15 

Najlepsi zawodnicy:  

Piłka koszykowa: Wojciech Szczepański, Stefan Staruszkiewicz, Stanisław Sikora, Olivier Klingier, 

Olivier Krupa, Andrzej Jamka, Max Kukla, Paweł Oleszkiewicz. Paweł Urbański, Nataniel Barzyk 

Liczba powołań do kadry wojewódzkiej: brak 

Liczba powołań do kadry Polski: brak 

Stałe rozgrywki ligowe: 

Piłka siatkowa: Wojewódzka Liga Młodzików i Młodziczek, Wojewódzka Liga Kadetów i Kadetek, 

Wojewódzka Liga Juniorów i Juniorek, III Liga Seniorów. 

Piłka koszykowa: III liga OZK. 

Inne zawody:  

Piłka siatkowa: Puchar Polski Masters M18+, Mistrzostwa Polski LZS, Ogólnopolski Turniej Strzelecki 

w Strzelcach Opolskich w kat. młodzieżowej, Wojewódzki Turniej Kinder+ dla dzieci, Mistrzostwa 

Województwa Opolskiego w Piłce Plażowej kat. dziewcząt i chłopców 



 

Piłka koszykowa: Dolnośląska Amatorska Liga Koszykówki we Wrocławiu, Turnieje koszykarskie, 

nocne granie, 3x3. 

Najważniejsze imprezy organizowane przez klub:  

Piłka siatkowa: rozgrywki ligowe w ramach OZPS, turnieje amatorskie dla mieszkańców Namysłowa  

i okolic, Mistrzostwa Namysłowa w Piłce Plażowej, cykl turniejów Nocnego Grania dla młodzieży, 

Mistrzostwa Województwa Opolskiego LZS. 

Piłka koszykowa: Mikołajowe koszykowe, Nocne Granie, III liga OZK , Turnieje  U13, U15. 

Pozyskane środki finansowe w 2024 r. poza dotacjami Gminy Namysłów: dotacja z województwa 

opolskiego w ramach programu „Marszałkowski Klub Sportowy”, grant z Fundacji VELUX, środki na 

działania promocyjne ze Starostwa Powiatowego w Namysłowie, darczyńcy prywatni 

Najważniejsze potrzeby klubu: zwiększenie dostępności godzin w hali sportowe przy ul. Kolejowej 

umożliwiający prowadzenie zajęć i rozgrywek ligowych w jeden lokalizacji, zwiększenie wsparcia 

finansowego na działalność Klubu w ramach dotacji, sprzęt sportowy w tym: piłki, stroje sportowe, 

pozostały sprzęt do przygotowania motorycznego, brak zaplecza treningowego: dostęp do siłowni, 

basenu, sauny, brak środków na programy: warsztaty rozwojowe, motywacyjne i treningi mentalne. 

Przeszkody w rozwoju sportowym i organizacyjnym klubu: niewystarczająca dostępność do bazy 

treningowej, słabo wyposażona baza sportowa, brak wystraczających środków finansowych, brak 

wsparcia placówek oświatowych mających na celu promocję i naukę od podstaw określonych 

aktywności fizycznych, brak jednostki koordynującej promocję wydarzeń sportowych/kulturalnych na 

terenie Gminy Namysłów. 

Cele sportowe i organizacyjne klubu na najbliższy rok: 

Piłka siatkowa: awans drużyny seniorów do rozgrywek centralnych PZPS- II liga, utworzenie dwóch 

nowych grup wiekowych (Kinder), dywersyfikacja źródeł finansowania działalności sekcji 

Piłka koszykowa: rozwój sekcji pod kątem sportowym i mentalnym, pozyskanie sponsorów 

i finansowań zewnętrznych. 

Cele sportowe klubu na najbliższe 5 lat: 

Piłka siatkowa: awans jednej z grup młodzieżowych do ¼ Mistrzostw Polski, awans i utrzymanie 

zespołu seniorskiego w rozgrywkach centralnych PZPS (II liga) 

Piłka koszykowa: rozwój sekcji pod kątem sportowym i mentalnym, pozyskanie sponsorów 

i finansowań zewnętrznych. 

Aktualna wysokość składki członkowskiej:  

Piłka siatkowa: 100 zł/mc.     ;        Piłka koszykowa: 150 zł/mc. 

Roczne koszty działalności:  

IV do XII 2024 (od tego czasu Stowarzyszenie działa jako odrębny Klub) 

Piłka siatkowa:    151.410 zł 

Piłka koszykowa: 103.200 zł 

 

 



4. NAMYSŁOWSKI OŚRODEK SPORTU i REKREACJI ( NOSiR ) 

INFRASTRUKTURA SPORTOWA, DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ 

 

NOSiR jest spółką Gminy Namysłów, powstałą 4 stycznia 2017 r. Zadaniem Ośrodka jest zarządzanie 

obiektami sportowo-rekreacyjnymi, znajdującymi się na terenie miasta Namysłów: CT i R „Delfin”, 

sala fitness (budynek basenu), Stadion Miejski, Hala Sportowa „Orzeł” wraz ze ścianką wspinaczkową, 

korty tenisowe, kompleks boisk sportowych „Braterska”, „Orlik 2012”, Skate Park oraz lodowisko 

„Biały Orlik”. 

Zależy nam na jak najpełniejszym wykorzystaniu infrastruktury i przestrzeni, jaką dysponujemy. Nasze 

obiekty służą do organizacji zarówno zawodów sportowych jak i wydarzeń rekreacyjnych. Na naszych 

obiektach odbywają się również różne imprezy kulturalne, widowiskowe, wystawy czy happeningi 

promujące Gminę Namysłów. 

Aktywnie współpracujemy z klubami sportowymi, organizacjami pozarządowymi oraz szkołami  

w zakresie kultury fizycznej i rekreacji, współorganizując i organizując wiele imprez sportowych.  

W roku 2024 współpracowaliśmy przy kilku wydarzeniach z dużymi zakładami pracy, które zatrudniają 

każda po kilkaset osób w Namysłowie. Ta współpraca zaowocowała tym, że firma VELUX została 

sponsorem strategicznym XXI Biegu Namysłowian, który odbył się 14 września 2024 roku.  

Obiekt CTiR „Delfin” w Namysłowie 

15 listopada 2024 roku po 5 latach przerwy w funkcjonowaniu został przywrócony do użytkowania 

basen kryty CTiR „Delfin” w Namysłowie. Koszt remontu, który rozpoczął się w 2022 roku wyniósł 

ponad 16.500.000 zł. Najważniejszym zadaniem remontu było postawienie zupełnie nowej niecki 

basenu sportowego (to jej zły stan techniczny był przyczyną zamknięcia basenu we wrześniu 2019 

roku). Wymienione zostały wszystkie sprzęty znajdujące się na podbaseniu: systemy filtracji wody, 

systemy chlorowania i ozonowania wody oraz doszły lampy UV, które likwidują bakterię, które mogą 

się rozwijać w wodzie. Gwarancja -60 miesięcy. 

CTiR „Delfin” w Namysłowie cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców Gminy Namysłów jak 

i okolicznych gmin. O skali zainteresowania świadczy fakt, że w uruchomionej szkółce pływania 

delfinek, którą prowadzi NOSiR na basenie uczestniczy prawie 500 osób, w tym ponad 400 dzieci, które 

systematycznie uczęszczają na zajęcia z nauki pływania. 

Kompleks boisk sportowych przy ul. Braterskiej 

Drugim ważnym obiektem, który w 2024 roku został oddany do użytku to kompleks boisk przy 

ulicy Braterskiej w Namysłowie. Przedmiotem inwestycji była budowa kompleksu sportowego 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą przy ul. Braterskiej w Namysłowie w skład którego 

wchodzą: 

1.   Boisko do piłki nożnej z nawierzchni trawiastej z licencją dla rozgrywek IV ligi OZPN. 

2.   Boisko do piłki nożnej o nawierzchni z trawy syntetycznej z licencją dla rozgrywek  

      IV ligi OZPN. 

3.   Automatyczne nawadnianie boiska trawiastego. 

4.   Trybuny dla kibiców dla obu boisk piłkarskich. 

5.   Oświetlenie terenu w postaci latarni typu LED. 

6.   Oświetlenie boisk piłkarskich w postaci masztów z fundamentami i poprzeczkami na 

      projektory wraz z instalacją odgromowa. 



7.   Szatnie dla zawodników gospodarzy, pomieszczenia sanitarne i gospodarcze w formie 

      obiektów kontenerowych. 

8.   Miejsca postojowe dla samochodów osobowych, busów i autobusów. 

9.   Ogrodzenie terenu oraz boisk piłkarskich. 

10. Ciągi komunikacyjne, stojaki na rowery, ławki i kosze na odpady. 

11. Zjazdy z ul. Braterskiej. 

12. Strefa rekreacyjno-edukacyjna dla dzieci. 

Całkowita wartość inwestycji wynosi 12.556.269,00 zł. 

Gwarancja na wszystkie wykonane elementy składowe kompleksu przy ulicy Braterskiej 

(poza roślinnością)  - 60 miesięcy od głównego wykonawcy  kompleksu sportowego. 

 

Wykaz obiektów sportowych 

Lp. Obiekt Dostępność 
Stan jakości 

obiektu 

Rok 

uruchomienia 

Rok 

remontu 

1. 

   CTiR „Delfin”  

   w  Namysłowie - 

   basen kryty 

TAK Bardzo dobry 2008 2022-2024 

2. 

   CTiR „Delfin”  

   w Namysłowie – 

   basen letni 

NIE Niedostateczny 2010 - 

3. 
   Stadion Miejski  

   w Namysłowie 
TAK Dostateczny              -           - 

4. 
   Kompleks boisk  

   przy ul. Braterskiej 
TAK Bardzo dobry 2024 - 

5. 
   „Orlik 2012”  

   ul. Kolejowa 
TAK Dobry 2008 2018 

6.    Korty tenisowe TAK Dobry 1950 2015 

7. 
   Skatepark -  

   ul. Kolejowa 
TAK Dobry 2018 - 

8. 
  Lodowisko „Biały 

  Orlik” ul. Kolejowa 
TAK Dobry 2010 - 

9. Sztuczne lodowisko NIE Niedostateczny 2016 - 

 

 

 

 



5.   NOSIR   -  IMPREZY  SPORTOWE  I  REKREACYJNE 

Kalendarz imprez sportowych organizowanych przez NOSIR w roku 2024 

Lp. Nazwa Imprezy Organizator Miejsce Kiedy 

1 Bieg Trzech Króli NOSiR 

Park 

Południowy w 

Namysłowie 

06.01.2024 

2 Ścianka Wspinaczkowa NOSiR Hala Orzeł 20.01.2024 

3 Sportowe Ferie Zimowe NOS+8iR Hala Orzeł 22-26.01.2024 

4 Turniej Piłki Siatkowej 
Młodzieżowa 

Rada Miejska 
Hala Orzeł 25.02.2024 

5 

IV Ogólnopolski Turniej 

Zapaśniczy o Puchar Burmistrza 

Namysłowa 

LKS Orzeł 

Namysłów 
Hala Orzeł 23.03.2024 

6. 

Charytatywny Wielkanocny 

Turniej Piłki Nożnej o Puchar 

Burmistrza Namysłowa 

NOSiR 
Hala I LO w 

Namysłowie 
01.04.2024 

7 Bieg Wielkanocny NOSiR 

Park 

Południowy w 

Namysłowie 

06.04.2024 

8 Wings for Life NOSiR 
Park Północny w 

Namysłowie 
05.05.2024 

9 
Namysłów Trophy - V edycja 

piłkarskiego turnieju 

Akademia 

Piłkarska 

Namysłów 

Stadion Miejski 

w Namysłowie 
02.06.2024 

10 
Turniej Tenisa Ziemnego im. 

Floriana Marcinkowskiego 
NOSiR Korty Tenisowe 29.06.2024 

11 Bieg Zawsze Pier(w)si Velux, NOSiR Stadion Miejski 29.06.2024 

12 XXI Bieg Namysłowian NOSiR Namysłów 14.09.2024 



13 Historyczna Wioska Olimpijska 
Instytut 

Śląski, NOSiR 

Boisko I LO w 

Namysłowie 
28.09.2024 

14 

Mistrzostwa Województwa 

Opolskiego Szkół w 

Sztafetowych Biegach 

Przełajowych 

Szkolny 

Związek 

Sportowy 

Błonia 

Namysłowskie 
10.10.2024 

15 
Oficjalne Otwarcie Basenu CTiR 

„Delfin” w Namysłowie 
NOSiR 

CTiR „Delfin” w 

Namysłowie 
16.11.2024 

16 
Wodny Tor Przeszkód – Sportowy 

Mikołaj  
NOSiR 

CTiR „Delfin” w 

Namysłowie 
06.12.2024 

 

6. FINANSOWANIE  SPORTU  KLUBOWEGO  PRZEZ  GMINĘ  NAMYSŁÓW 

Wsparcie finansowe udzielone z budżetu Gminy Namysłów dla klubów i stowarzyszeń 

w 2024 r. wyniosło w sumie 976.551,93 zł.  

Realizacja zadań  przyjętych do realizacji w wyniku otwartego konkursu ofert na dotacje z budżetu  

Gminy Namysłów z przeznaczeniem na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej w 2024 roku. 

Lp. Nazwa i adres Oferenta Nazwa zadania 

Wnioskowa

na przez 

oferenta 

kwota 

dotacji 

Przyznana 

kwota 

dotacji z 

budżetu 

Gminy 

Namysłów 

Wysokość 

dotacji 

wykorzystan

ej przez 

klub 

Zwrot 

niewykorz

ystanej 

dotacji 

Uwagi 

1 

Namysłowski Klub 

Sportowy „Start”   

Namysłów, ul. 

Pułaskiego 5  

Upowszechnianie 

i rozwój piłki 

nożnej wśród 

mieszkańców 

Namysłowa 

340 000 250 000 250 000,00     

2 

Namysłowski Klub 

Sportowy „Start”   

Namysłów, ul. 

Pułaskiego 5  

Bawi nas 

lekkoatletyka-

upowszechnianie  

i rozwój lekkiej 

atletyki wśród 

dzieci i młodzieży 

66 000 38 000 38 000,00   

  

3 

NKS „Start” Namysłów 

Sekcja Halowa 

Namysłów, ul. Kolejowa 

1  

Siatkarski 

Namysłów 
87 400 65 000 64 462,00 538,00 

  



4 

NKS „Start” Namysłów 

Sekcja Halowa 

Namysłów, ul. Kolejowa 

1  

Upowszechnianie  

koszykówki  

wśród dzieci  

i młodzieży miasta  

i gminy Namysłów 

60 400 3 000 2 878,00 122,00 

  

5 

Ludowy Klub Sportowy 

„Orzeł” w Namysłowie 

Namysłów, ul. Kolejowa 

1 

Trenujemy zapasy 284 500 284 500 284 500,00   

  

6 

Ludowy Uczniowski 

Klub Sportowy „ORŁY” 

w Namysłowie 

Namysłów, ul. Kolejowa 

1 

Trenuję zapasy - 

jestem 

sportowcem ! 

28 360 15 000 15 000,00   

  

7 

Ludowy Uczniowski 

Klub Sportowy  

"Namysłów" 

 Namysłów, ul. 

Mickiewicza 12 

Popularyzacja 

sportu wśród 

dzieci i młodzieży 

57 800 30 000     

Klub 

zawiesił 

działalność i 

zrezygnował 

z podpisania 

umowy  

8 

Stowarzyszenie 

Akademia Czerwono 

Czarni Namysłowskiego 

Klubu Sportowego 

"Start" Namysłów,  

ul. Pułaskiego 5 

Upowszechnianie 

sportu wśród 

dzieci i młodzieży 

miasta i gminy 

Namysłów 

50 820 20 000 20 000,00   

  

9 

Stowarzyszenie 

Akademia Piłkarska   

„AP Namysłów” 

Namysłów 

 Rynek-Ratusz 19A 

Sport i rekreacja 

dla dzieci  

i młodzieży  

z Gminy 

Namysłów ze 

szczególnym 

uwzględnieniem 

piłki nożnej 

74 000 24 000 24 000,00   

  

10 

Ludowy Zespół 

Sportowy "Żubry" 

Smarchowice Śląskie. 

Smarchowice Śląskie  

ul. Zabytkowa 1B 

Rozgrywki 

piłkarskie LZS 

Żubry 

Smarchowice 

Śląskie 

83 190 43 000 42 978,49 21,51 

  

11 
Ludowy Zespół 

Sportowy  "Łączany" 

Łączany 46 

Rozgrywki 

piłkarskie  LZS 

Łączany        

26 300 6 000 6 000,00     



12 
Klub Sportowy MMA 

SOLO TEAM Namysłów  

ul. Łączańska 16A/11 

Sport i rekreacja 

dla dzieci , 

młodzieży i 

dorosłych z Gminy 

Namysłów ze 

szczególnym 

uwzględnieniem 

sportów walki  

czyli boks, zapasy, 

grapp link, kimona 

No-Gi oraz MMA 

40 000 40 000 39 145,00 855,00   

13 

Klub Sportów Konnych 

VOLMAR  

Smarchowice Wielkie 

 ul. Namysłowska 12D 

Wspieranie i 

upowszechnianie 

kultury fizycznej 

poprzez 

jeździectwo 

38 200 9 500 9 500,00   

  

14 

Polski Związek 

Wędkarski  Okręg Opole  

Koło Namysłów  

ul. Łączańska 14G 

Organizacja 

imprez i zawodów 

wędkarskich na 

terenie Gminy 

Namysłów przez 

PZW Wędkarze 

Namysłów 

8 800 6 000 6 000,00   

  

Ogółem: 1 245 770 834 000 802 463,49 1 536,51 
 

 

 

Realizacja zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, przyjętego do 

realizacji w 2024 r. z pominięciem procedury konkursowej  

(tzw. mały grant)  

Lp. 
Nazwa i adres 

Oferenta 
Nazwa zadania 

Wnioskowana 

przez oferenta 

kwota dotacji 

Przyznana 

kwota 

dotacji z 

budżetu 

Gminy 

Namysłów 

Wysokość dotacji 

wykorzystanej przez 

klub 

Zwrot 

niewykorzystanej 

dotacji 

Uwagi 

1 

Ludowy 

Uczniowski 

Klub Sportowy  

"Namysłów”ul. 

Mickiewicza 12 

Popularyzacja 

lekkoatletyki 

wśród dzieci  

i młodzieży 

10 000 10 000 9 812,80 187,20 

klub po 

zawieszeniu 

reaktywował 

działalność  

 

 

 



Realizacja zadania publicznego z obszaru przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym 

w  2024 r. 

l.p Nazwa podmiotu Rodzaj działań 

Kwota 

dotacji 

zł 

Kwota 

wykorzystanej 

dotacji  -  zł 

Wysokość 

niewykorzystanej 

dotacji  -  zł 

Uwagi 

1. 
Ludowy Klub Sportowy „Orzeł”  

w Namysłowie 

zajęcia treningowe, zajęcia 

ogólnorozwojowe  

i zawody sportowe 

25 000    25 000,00     

2. 
Ludowy Uczniowski Klub 

Sportowy „Orły” 

zajęcia treningowe, 

zgrupowania sportowe, 

zajęcia informacyjne 

10 000   10 000,00     

3. 
Ludowy Zespół Sportowy 

"ŻUBRY" Smarchowice Śląskie 

zajęcia rekreacyjno - 

sportowe, udział  

w imprezach sportowych 

 6 000    5 999,97 0,03   

4. 

Klub Sportów Konnych 

„VOLMAR” SMARCHOWICE 

WIELKIE 

zajęcia z jazdy konnej 16 000   16 000,00     

5. 
Namysłowski  Klub Sportowy 

„START”  

zajęcia rekreacyjno-

sportowe 
30 000  30 000,00     

6. 

Stowarzyszenie Akademia 

Czerwono Czarni 

Namysłowskiego Klubu 

Sportowego „START” 

zajęcia sportowe, udział  

w zawodach, turniejach  

sportowych  

20 000  20 000,00     

7. 
Stowarzyszenie  Akademia 

Piłkarska "AP Namysłów" 

zajęcia rekreacyjno-

sportowe, udział  

w turniejach 

8 000    7 924,06 75,94 

kwota 

odsetek 

2,25 zł 

8. Stowarzyszenie FGA Namysłów 

zajęcia sportowe - 

   gimnastyka, udział  

w turniejach 

10 000 10 000,00     

9. 
Klub Sportowy MMA Solo Team 

Namysłów 

zajęcia sportowe -treningi 

sportów walki, udział  

w obozach 

15000 14 318,00 682,00 

kwota 

odsetek 

9 zł 

10. 
NKS „START” NAMYSŁÓW 

SEKCJA HALOWA 

zajęcia sportowe - 

gimnastyka, udział  

w turniejach 

6000  5 033,61 966,39 

kwota 

odsetek 

27 zł 

Ogółem: 146 000 144 275,64 1 724,36 
 

 

W 2024 r. przyznano stypendia sportowe dla 68 zawodników na łączna wartość 159.960 zł oraz nagrody 

sportowe dla 28 zawodników, 3 trenerów i 1 działacza sportowego na łączną wartość 40.000 zł. 

 



7. SPORT  SZKOLNY  i  JEGO  FINANSOWANIE  W  GMINIE  NAMYSŁÓW – 2024r 

 

W celu organizowania gminnych zawodów sportowych został powołany koordynator sportu szkolnego, 

który pełnił swoje obowiązki w okresie od 2 stycznia 2024 r. do 21 czerwca 2024 r. i od 2 września  

2024 r. do18 grudnia 2024 r. w czasie 15 godz. zegarowych w danym miesiącu. Koszt miesięczny 

koordynatora to 900,00 zł brutto a rocznie 9.000,00 zł (finansowane z budżetu Gminy Namysłów). 

Na organizację zawodów szkolnych zabezpieczono środki finansowe w wysokości 24.670,00: 

W tym:  

➢ Ryczałty sędziowskie na zawodach szkolnych:  2.000,00 zł   -   wydatkowano   -         0,00 zł 

➢ Zakup materiałów i wyposażenia:                11.800,00 zł   -   wydatkowano   -  4.464,78 zł 

➢ Zakup środków żywności (pączki mikołajkowe ) 2.500,00 zł   -   wydatkowano   -  1.774,60 zł 

➢ Zakup usług zdrowotnych                                           8.370,00 zł   -   wydatkowano   -  7.410,00 zł 

Wydatkowano łącznie kwotę 13.649,38 zł.  

Projekt „Szkolny Klub Sportowy” 2024 r.  

W projekcie udział wzięły następujące szkoły: 

➢ Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Dwujęzycznymi w Namysłowie 1 grupa -  

15 uczniów; 

➢ Szkoła Podstawowa nr 3 im. Bolesława Prusa w Namysłowie 2 grupy - 32 uczniów; 

➢ Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w Namysłowie - 2 grupy -  

32 uczniów; 

➢ Zespół Szkolno - Przedszkolny w Jastrzębiu  -  1 grupa  - 15 uczniów; 

➢ Zespół Szkolno - Przedszkolny w Kamiennej - 1 grupa  -  22 uczniów; 

➢ Zespół Szkolno - Przedszkolny w Smarchowicach Wielkich - 1 grupa - 15 uczniów.  

Program finansowany był przez Ministerstwo Sportu i Turystyki (8 grup x 50 godz. x 60 zł = 24.000,00 

zł). Warunkiem przystąpienia do projektu było bezpłatne udostępnienie bazy sportowej. W SKS- ach 

wzięło udział 8 grup ćwiczeniowych w sumie 131 uczniów. Zajęcia prowadzone były przez 8 nauczycieli. 

 

 

Program „Zmieniam postawę ciała aktywnie, kiedy do sportu podchodzę pozytywnie”. 

W programie wzięły udział następujące szkoły: 

➢ Szkoła Podstawowa nr 3 w Namysłowie; 

➢ Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w Namysłowie; 

➢ Zespół Szkolno - Przedszkolny w Jastrzębiu; 

➢ Zespół Szkolno - Przedszkolny w Kamiennej; 

➢ Zespół Szkolno - Przedszkolny w Smarchowicach Wielkich; 

Projekt ten to pozalekcyjne gimnastyczne zajęcia sportowe dla uczniów szkół podstawowych 

z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej. Za zadanie miał zachęcać dzieci i młodzież do 

regularnej aktywności fizycznej i kształtowania podstawowych nawyków ruchowych związanych  

z prawidłową postawa ciała. Program polegał na zorganizowaniu i przeprowadzeniu w okresie 20 maja 

- 24 czerwiec i 01 września - 15 grudnia 2024 r. przez 1 prowadzącego - 18 zajęć sportowych 

pozalekcyjnych z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej. Każda grupa ćwiczeniowa 



składała się z min. 12 uczestników z klas I-VI. Program finansowany był przez Ministerstwo Sportu 

i Turystyki (5 grup x 18 godz. x 70 zł = 6.300,00 zł). 

 

8. OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE UCZNIÓW SZKÓŁ GMINY NAMYSŁÓW 

 

Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. M. Skłodowskiej - Curie 

w Namysłowie 

II   -    miejsce na Mistrzostwach Województwa w Trójboju Lekkoatletycznym; 

III -    miejsce na Mistrzostwach Województwa w Indywidualnych Biegach Przełajowych chłopców. 

Szkoła Podstawowa nr 3 im. Bolesława Prusa w Namysłowie 

II -  miejsce na Mistrzostwach Województwa w Drużynowych Biegach Przełajowych chłopców 

          igrzysk dzieci; 

II -  miejsce na Mistrzostwach Województwa w Sztafetowych Biegach Przełajowych dziewcząt 

          igrzysk dzieci; 

II -  miejsce na Mistrzostwach Województwa w Indywidualnej Lekkoatletyce w biegu na 600 m 

          chłopców; 

II -  miejsce na Mistrzostwach Województwa w Indywidualnej Lekkoatletyce sztafeta 4x100 m 

          chłopców igrzysk młodzieży szkolnej; 

III - miejsce na Mistrzostwach Województwa w Sztafetowych Biegach Przełajowych Igrzysk 

          dzieci; 

III - miejsce na Mistrzostwach Województwa w Sztafetowych Biegach Przełajowych Igrzysk 

        młodzieży szkolnej; 

III - miejsce na Mistrzostwach Województwa w Indywidualnych Biegach Przełajowych 

          chłopców igrzysk dzieci; 

III - miejsce na Mistrzostwach Województwa w Indywidualnej Lekkoatletyce w sztafecie 

        4x100m dziewcząt igrzysk młodzieży szkolnej; 

III - miejsce na Mistrzostwach Województwa w Indywidualnej Lekkoatletyce w skoku w dal 

        chłopców igrzysk młodzieży szkolnej; 

III - miejsce na Mistrzostwach Województwa w indywidualnej lekkoatletyce w skoku wzwyż 

        chłopców igrzysk dzieci; 

III - miejsce na Mistrzostwach Województwa w Trójboju Lekkoatletycznym. 

Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w Namysłowie 

I -  miejsce na Mistrzostwach Województwa Festiwal Sztafet w sztafecie 4x100m chłopców 

          igrzysk młodzieży szkolnej; 

I -  miejsce na Mistrzostwach Województwa w Sztafetowych Biegach Przełajowych chłopców 

         igrzysk młodzieży szkolnej; 

I -  miejsce na Mistrzostwach Województwa w drużynowych biegach przełajowych chłopców 

         igrzysk młodzieży szkolnej; 

I -   miejsce a Mistrzostwach Województwa w indywidualnej lekkoatletyce w sztafecie 4x100m 

          chłopców igrzysk młodzieży szkolnej; 



I - miejsce na Mistrzostwach Województwa Festiwal Sztafet 4x100m dziewcząt igrzysk 

          młodzieży szkolnej; 

I -  miejsce na Mistrzostwach Województwa w Drużynowych Biegach Przełajowych dziewcząt 

         igrzysk młodzieży szkolnej; 

I -   miejsce na Mistrzostwach Województwa w indywidualnej lekkoatletyce w biegu 80 m p.pł. 

         dziewcząt igrzysk młodzieży szkolnej; 

II -  miejsce na Mistrzostwach Województwa Festiwal Sztafet w sztafecie olimpijskiej chłopców 

          igrzysk młodzieży szkolnej; 

II - miejsce na Mistrzostwach Województwa w piłce nożnej chłopców igrzysk młodzieży 

           szkolnej; 

II -  miejsce na Mistrzostwach Województwa w Drużynowych Biegach Przełajowych chłopców 

           igrzysk dzieci; 

II -  miejsce na Mistrzostwach Województwa festiwal sztafet w sztafecie 4x100m dziewcząt 

           igrzysk dzieci; 

II -  miejsce na Mistrzostwach Województwa w Sztafetowych Biegach Przełajowych dziewcząt 

           igrzysk młodzieży szkolnej; 

III -  miejsce na Mistrzostwach Województwa w Sztafetowych Biegach Przełajowych chłopców 

           igrzysk dzieci; 

III  -    miejsce na Mistrzostwach Województwa w Futsalu chłopców igrzysk dzieci; 

III - miejsce na Mistrzostwach Województwa w Czwórboju lekkoatletycznym chłopców 

            igrzysk dzieci; 

III -   miejsce na Mistrzostwach Województwa w Indywidualnej Lekkoatletyce w rzucie dyskiem 

            dziewcząt igrzysk młodzieży szkolnej. 

Szkoła Podstawowa nr 5 im. św. Jana Pawła II w Namysłowie 

I -   miejsce na Mistrzostwach Województwa w indywidualnej lekkoatletyce w skoku wzwyż 

           dziewcząt igrzysk młodzieży szkolnej; 

II -  miejsce na Mistrzostwach Województwa w indywidualnej lekkoatletyce w skoku w dal 

           dziewcząt igrzysk młodzieży szkolnej. 

Zespół  Szkolno  -  Przedszkolny  w  Ligocie  Książęcej 

I -  miejsce na Mistrzostwach Województwa w indywidualnej lekkoatletyce w pchnięciu kulą 

         chłopców igrzysk młodzieży szkolnej; 

I -  miejsce na Mistrzostwach Województwa Festiwal Sztafet w sztafecie 4x100m chłopców 

          igrzysk dzieci; 

II -  miejsce na Mistrzostwach Województwa w indywidualnej lekkoatletyce w biegu na 100 m 

          chłopców igrzysk dzieci; 

II -  miejsce na Mistrzostwach Województwa w indywidualnej lekkoatletyce w rzucie dyskiem 

          chłopców igrzysk młodzieży szkolnej; 

III - miejsce na Mistrzostwach Województwa Festiwal Sztafet w sztafecie 4x100m dziewcząt  

          igrzysk młodzieży szkolnej. 



 

9. INFRASTRUKTURA  SPORTOWA  SZKÓŁ  PODSTAWOWYCH  W  GMINIE. 

Obiekty sportowe w szkołach podstawowych Gminy Namysłów 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Szarych Szeregów w Namysłowie 

L.p. 
Rodzaj obiektów 

sportowych 
Stan techniczny SKS 

Wynajem sali, 

boiska 

1. 
Sala 

gimnastyczna 

Wymagany remont piwnic (grzyb na 

ścianach i posadzkach, malowanie 

Sali oraz remont pryszniców. Stan 

techniczny ogólny – dobry 

Nie dotyczy 
3 grupy (łącznie 6 

razy w tygodniu) 

2. Boisko szkolne                      Dobry Nie dotyczy Nie dotyczy 

Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Dwujęzycznymi w Namysłowie 

L.p. 
Rodzaj obiektów 

sportowych 
Stan techniczny SKS 

Wynajem sali, 

boiska 

1. Nie dotyczy                 Nie dotyczy 

Gry 

zespołowe, 

lekkoatletyka, 

zajęcia 

ogólnorozwojo

we, sporty 

sezonowe 

Nie dotyczy 

 

Szkoła Podstawowa nr 3 im. B. Prusa w Namysłowie 

L.p. 
Rodzaj obiektów 

sportowych 
Stan techniczny SKS 

Wynajem sali, 

boiska 

1. 
Sala 

gimnastyczna 

Sala gimnastyczna po remoncie w 

2023 r. Uwagi dotyczące stanu po 

blisko 2 latach użytkowania: stan 

techniczny dobry, naprawy wymagają 

drzwi do szatni. Braki w wyposażeniu 

sali: skrzynia gimnastyczna, 4 kosze 

do koszykówki (do zawieszenia na 

bocznych ścianach), siatki na bramki 

do piłki nożnej, siatka do piłki 

siatkowej 

Zajęcia 

kreatywne 
2 grupy 

2. Boisko szkolne 

Uwagi do stanu technicznego: płyta 

boiska, sztuczna nawierzchnia 

wymaga uzupełnienia granulatu; 

konieczność pomalowania nowych 

linii na bieżni tartanowej oraz na 

boiskach do piłki siatkowej, 

koszykowej, ręcznej, piłki nożnej; 

konieczność wymiany siatek na 

Zajęcia 

kreatywne 
2 grupy 



boiskach do piłki siatkowej 

koszykowej, ręcznej, piłki nożnej; 

mała zawartość piasku w skrzyni do 

skoku w dal; nowa belka do skoku w 

dal. Braki w wyposażeniu: zasłona 

skrzyni skoku w dal. 

 

Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddz. Integracyjnymi w Namysłowie 

L.p. 
Rodzaj obiektów 

sportowych 
Stan techniczny SKS 

Wynajem sali, 

boiska 

1. 
Sala 

gimnastyczna 

Sala gimnastyczna o wymiarach 

21mx11m. Sala wymaga 

odmalowania ścian oraz linii boiska. 

Po za tym sala jak na małą i często 

eksploatowaną  

w stanie dobrym. Wyposażenie: 

treningowy zeskok do skoku wzwyż, 

dwa kosze z tablicami, słupki do piłki 

siatkowej, siatka, jedna skrzynia oraz 

jedno stanowisko do podciągania. 

Bieżnia ogólna do remontu, wymaga 

wylania nowej nawierzchni 

tartanowej 

Zajęcia 

rozwijające 

kreatywność  

LDK 3 razy 

w tygodniu 

łącznie 9h 

„Start” 

Namysłów- 

siatkówka -

poniedziałek, 

wtorek, środa, 

czwartek 9h, 

„Velux” piątek 

1,5h, 

Maria Piekarek - 

grupa siatkarska  

- czwartek 1,5h 

Szkoła Podstawowa nr 5 im. św. Jana Pawła II w Namysłowie 

L.p. 
Rodzaj obiektów 

sportowych 
Stan techniczny SKS 

Wynajem sali, 

boiska 

1. 

Boisko pokryte 

trawą o pow. 

50mx40m na 

posesji szkoły 

Wymaga modernizacji (wyrównania 

terenu oraz pokrycie nowa trawą); 

zamontowane są bramki 

Nie dotyczy Nie dotyczy 

2. 

Mała salka 

gimnastyczna o 

pow. 5mx7,3 m; 

wynajmowana 

sala 

gimnastyczna w 

ZSR w 

Namysłowie 

Dostosowana do prowadzenia zajęć z 

wychowania fizycznego; 

zamontowane są drabinki 

gimnastyczne; wyposażone w 

podstawowe pomoce dydaktyczne; 

podłoga pokryta wykładziną 

sportową, lampy zabezpieczone 

osłonami 

Nie dotyczy Nie dotyczy 

 

 

 



Zespół  Szkolno  -  Przedszkolny  w  Głuszynie 

 

L.p. 
Rodzaj obiektów 

sportowych 
Stan techniczny SKS 

Wynajem sali, 

boiska 

1. 

Sala 

gimnastyczna w 

Głuszynie 

i Smogorzowie 

                 Dobry Nie dotyczy 
1 grupa 

(1 godzina ) 

2. 

Boisko 

w Głuszynie 

i Smogorzowie 

                 Dobry Nie dotyczy Nie dotyczy 

3. 

Siłownia na 

świeżym 

powietrzu w 

Smogorzowie 

                 Dobry Nie dotyczy Nie dotyczy 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jastrzębiu 

L.p

. 

Rodzaj obiektów 

sportowych 
Stan techniczny SKS 

Wynajem sali, 

boiska 

1. 
Sala 

gimnastyczna 

Wyposażenie: stojaki do gry w 

koszykówkę, drabinki, kozioł, 

skrzynia, stół do tenisa, stojak 

wielozadaniowy. Zaplanowano 

malowanie linii i naprawę części 

parkietu. Sala wymaga malowania 

ścian i sufitu. Ogólny stan techniczny 

– poprawny. 

Prowadzone 

zajęcia 

ogólnorozwojo

we, ćwiczenia 

rozwijające 

gibkość, 

szybkość, 

koordynację  

i wytrzymałość  

Nie dotyczy 

2. Boisko 

Wyposażenie: bramki do piłki 

ręcznej. Ogólny stan  

techniczny – dobry. 

 Nie dotyczy 

3. 
Bieżnia  

+ skocznia 

Konieczna wymiana ramy drewnianej 

skoczni. Ogólny stan techniczny - 

dobry. 

 Nie dotyczy 

4. 

Siłownia  

na świeżym 

powietrzu 

Wyposażenie: 6 stanowisk do 

ćwiczeń. Ogólny stan techniczny - 

dobry. 

 Nie dotyczy 

 

 

 

 

 



Zespół  Szkolno  -  Przedszkolny  w  Kamiennej 

L.p. 
Rodzaj obiektów 

sportowych 
Stan techniczny SKS 

Wynajem sali, 

boiska 

1. 

Niewymiarowa 

sala 

gimnastyczna, 

trawiaste boisko 

bez wytyczonej 

powierzchni 

Sala gimnastyczna wyposażona  

w drabinki, materace, piłki 

Realizacja 

programu 

„Aktywna 

szkoła”, 

Aktywny do 

kwadratu 

Nie dotyczy 

 

Zespół  Szkolno  -   Przedszkolny  w  Ligocie  Książęcej 

L.p. 
Rodzaj obiektów 

sportowych 
Stan techniczny SKS 

Wynajem sali, 

boiska 

1. 
Sala 

gimnastyczna 
                   Dobry 

Halowa 

piłka nożna, 

piłka 

siatkowa, 

skok wzwyż 

Nie dotyczy 

2. 

Zespół boisk 

sportowych,w 

tym boisko  

z nawierzchnią 

sztuczną „Orlik” 

                   Dobry 

Piłka nożna, 

piłka 

siatkowa, 

biegi krótki 

i długie, 

sztafety 

4x100, 

biegi 

przełajowe, 

skoki w dal, 

rzut kulą 

Nie dotyczy 

 

Zespół  Szkolno  -  Przedszkolny  w  Smarchowicach  Wielkich 

L.p. 

Rodzaj 

obiektów 

sportowych 

Stan techniczny SKS 
Wynajem sali, 

boiska 

1. 
Sala 

gimnastyczna 

Stan techniczny dobry, 

wyposażenie: drabinki, materace, 

skrzynia, kozioł, piłki, stanowisko 

do koszykówki, siatkówki 

Zajęcia 

ogólnorozwojowe, 

gry zespołowe 

Nie dotyczy 

2. 
Boisko 

sportowe 

Stan techniczny do remontu, 

wyposażenie: bramki do piłki 

nożnej, bieżnia stanowisko do skoku 

w dal 

Zajęcia 

ogólnorozwojowe, 

gry zespołowe 

Nie dotyczy 

 



 

10. ZAKOŃCZENIE 

 

Raport - 2024r pokazuje stały rozwój sportu klubowego i szkolnego w Gminie Namysłów  

i wzmocnienie jego pozycji w województwie opolskim.  

Z treści Raportu wynikają najważniejsze wspólne cele klubów sportowych, szkół  i Gminy Namysłów 

na najbliższe lata, m.in.: 

1.  Zwiększenie liczby dzieci i młodzieży uprawiających sport w gminnych klubach sportowych  

       i  SKS-ach. 

2.  Nawiązanie współpracy szkół z klubami sportowymi i podjęcie działań w celu utworzenia klas 

       sportowych ( wieloprofilowych ) w szkołach podstawowych i we współpracy ze Starostwem  

       w wybranych szkołach średnich - uzgodnienia i analiza możliwości z władzami oświatowymi. 

3.   Zwiększenie liczby uczestników: dzieci, młodzieży i osób dorosłych w imprezach sportowych oraz 

      frekwencji mieszkańców Gminy na imprezach sportowych. 

4.  Stały monitoring stanu technicznego stopnia i wykorzystania gminnych i szkolnych obiektów 

       sportowych w celu ułatwienia korzystania z nich przez kluby i mieszkańców Gminy Namysłów – 

       modernizacja, przebudowa stadionu sportowego. 

5.  Zwiększenie  rozpoznawalności namysłowskich  klubów sportowych i stworzenie możliwości 

       udziału namysłowskich klubów wspieranych przez Gminę, w rozgrywkach i zawodach na  szczeblu 

       regionalnym i centralnym. 

6.    Analiza możliwości utworzenia  miejskiego klubu sportowego z udziałem Gminy Namysłów.  

7.    Utworzenie sekcji sportowych   -   pływackiej i tenisa ziemnego w związku z posiadanymi obiektami 

       sportowymi ( basen, korty tenisowe ). 

8.  Wypracowanie stałych imprez sportowych ( kalendarz  imprez ) w dyscyplinach znaczących 

       dla naszej Gminy ( m.in. zapasy, lekkoatletyka, piłka nożna dzieci, siatkówka, koszykówka ........) 

       organizowanych  w  Namysłowie pod patronatem Burmistrza Namysłowa o  zasięgu  regionalnym 

       i  krajowym.       

9.   Zbudowanie marki Gminy i Miasta Namysłów przez promocję sportu i  mecenasów  /  sponsorów 

      sportu.  

10. Zwiększenie zainteresowania szkół programami profilaktycznymi, realizowanymi przez 

       Ministerstwo Sportu i Turystyki poprzez związki sportowe. 

11. Podjęcie próby uatrakcyjnienia i systemowych zmian w prowadzeniu lekcji wychowania 

       fizycznego w klasach 1-3, bardzo ważnego okresu w rozwoju dziecka - współpraca z klubami 

       sportowymi. 

12.  Zwiększenie współpracy nauczycieli wychowania fizycznego z klubami sportowymi. 

 

Przygotowujący Raport mają nadzieję, że stanie się praktyką w Gminie Namysłów, przedstawianie stanu 

sportu klubowego i szkolnego w formie Raportu po zakończeniu każdego roku kalendarzowego 

( do końca marca następnego roku ). Doświadczenia przy opracowaniu materiału za 2024r będą 

wykorzystane i posłużą do udoskonalania jego formy i zakresu. Należy rozważyć podjęcie próby  

opracowania  Programu / Strategii  Rozwoju Sportu / Kultury fizycznej w Gminie Namysłów na 

lata 2026 - 2030.   

Opracowany Program mógłby obejmować m.in. obszar sportu, rekreacji i inwestycji infrastrukturalnych 

i stałby się dokumentem strategicznym przedstawiającym najważniejsze kierunki rozwoju kultury 



fizycznej ( w tym sportu klubowego i szkolnego)  w odniesieniu do potrzeb i oczekiwań mieszkańców 

Gminy Namysłów. Stanowiłby uzupełnienie aktualnie obowiązującej na lata 2023 - 2030 Strategii 

Gminy Namysłów. Realizacja Programu przyczyniłaby się do poprawy zdrowia oraz jakości życia 

mieszkańców.  

Program powinien określić najważniejsze cele społeczne w obszarze szeroko pojętej kultury fizycznej 

oraz wskazać działania w zakresie lepszej organizacji i rozwoju sportu klubowego, szkolnego a także 

możliwości sportowe i rekreacyjne dla starszych mieszkańców Gminy Namysłów. Istotnym elementem 

Programu powinny być ramy i zasady finansowania sportu ( plan zwiększenia wydatków w stosunku do 

rosnącego budżetu Gminy ), określenie możliwości rozwoju sportów znaczących dla Gminy oraz 

ewentualne plany i zmiany w kulturze fizycznej i sporcie Gminy Namysłów. 

Jeżeli Burmistrz Namysłowa podejmie decyzję o celowości opracowania Programu Rozwoju Sportu  

w Gminie Namysłów, Namysłowska Rada Sportu deklaruje pomoc przy jej przygotowaniu we 

współpracy z klubami sportowymi i szkołami podstawowymi z terenu Gminy Namysłów.  

 

 

Opracowano:                                                                                                  

1. Wydział Edukacji, Zdrowia i Sportu U.M. w Namysłowie. 

2. Namysłowska Rada Sportu.                                                                                BURMISTRZ  

 Na podstawie informacji:  

-  Klubów Sportowych;                                                                                              Jacek Fior 

-  Szkół Podstawowych Gminy Namysłów; 

-  Urzędu Miejskiego w Namysłowie; 

- NOSiR  
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